
Zlín - Záslužná vyznamená-
ní II. stupně Zlínského kraje, 
pamětní medaile a pamětní 
listy obdrželi 2. září z rukou 
hejtmana Zlínského kraje 
Stanislava Mišáka jako po-
děkování ti, kteří se aktivně 

zapojili do záchranných, lik-
vidačních a pomocných prací 
při povodních, které v květnu 
a červnu zasáhly Zlínský kraj.
Slavnostní předání ocenění 
se uskutečnilo v prostorách 
auly Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně. Ocenění si převzali 
zástupci profesionálních, dob-
rovolných i podnikových ha-
sičů, členové krizového štábu 
Zlínského kraje a krizových 
štábů obcí.

Měsíčník obyvatel města Otrokovice

17. září 2010
číslo 9 - ročník 20
zdarma - neprodejné
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Město Otrokovice

úvodní slovo

Mohutné plameny ozářily minulý pátek večerní oblohu 
nad Otrokovicemi. V průmyslovém areálu nedaleko kafilerie 
došlo k požáru výrobny laminátu, autoservisu, autovrakoviště, 
vyrobu tvárnic a dalších provozů. Provoz vzdálené chemičky 
DEZA ohrožen nebyl. Oheň se rozšířil velmi rychle a způsobil 
předběžné škody za desítky milionů korun. Příčinu vyšetřu-
jí odborníci z řad hasičů i policie. Kvůli hustému dýmu byl 
spuštěn varovný systém obyvatel, kteří měli doporučeno za-
vřít okna. Nakonec se naštěstí ukázalo, že do ovzduší se žádné 
nadlimitní množství jedovatých látek nedostalo. Hasičům trva-
la likvidace požáru několik dní. Podrobnosti naleznete uvnitř 
vydání na straně 7.  (kra), foto HZs Zlínského kraje

shořela malá část průmyslového areáluHejtman odměňoval za pomoc při povodních
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DOMY POZEMKY

byty domy pozemky

Vážení spoluobčané,
začnu zcela prozaicky. skon-

čily prázdniny, začal opět nový 
školní rok.

po volných dnech odpočin-
ku, letní pohody plné prázdni-
nových zážitků jsou tady zase 
všední každodenní povinnosti 
samozřejmě pro školáky, ale 
také pro Vás, jejich  rodiče. 
Vždyť to dá určitě hodně úsilí 
skloubit povinnosti v zaměst-
nání s péčí o rodinu, zvláště  
o dítka školou povinná.

Tento školní rok bude ná-
ročný určitě hlavně pro rodiče, 
kteří 1. září poprvé přivedli 
svého potomka do základní 
školy.

Dovolte mi, abych popřála 

všem novým prvňáčkům, aby si 
co nejdříve zvykli na nové pro-
středí, nový režim, na novou 
paní učitelku, aby si brzy našli 
nové kamarády, zkrátka aby se 
jim ve škole líbilo.

čeká vás, děti, hodně zážitků, 
hodně nového a já vám všem 
přeji, aby to nové bylo nejen 
zajímavé a bylo pro vás zákla-
dem vaší vzdělanosti, ale aby 
všechny prožitky z první třídy 
a z celé docházky do základní 
školy zůstaly pro vás příjem-
nou a milou vzpomínkou.

Vám, vážení rodiče, přeji, 
abyste se svými prvňáčky zdár-
ně propluli všemi prvotními 
úskalími školní docházky a bez 
problémů absolvovali společně 

s nimi první ročník ZŠ. při-
mlouvám se jen za to, abyste 
k dětem byli přísní, ale také 
vstřícní a shovívaví, když se 
jim hned něco nepovede. Věřte, 
že krásné známky na vysvědče-
ní nejsou všechno, určitě však 
potěší a budou Vám odměnou 
za všechno Vaše úsilí.

Hodně sil a trpělivosti přeji 
také Vám, pedagogům i ostat-
ním zaměstnancům našich 
škol. přeji Vám hodně zdraví  
a hodně úspěchů ve Vaší nároč-
né práci v tomto školním roce.

Tak tedy, hodně úspěšný  
a krásný školní rok 2010–2011 
Vám všem!

 Libuše Škrabolová,
 místostarostka města
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Pokračování na straně 9
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OtrOkOvické
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do lavic zasedli prvňáčci, přivítali je představitelé města i Zlínského kraje

Tři otrokovické základní ško-
ly přivítaly 167 nových prv-

ňáčků. Všechny nové žáky první 
den nového školního roku osob-
ně přivítalo také vedení města. 

Starostka radoslava Matusz-
ková zpříjemnila první školní 
den dětem v ZŠ T. G. Masary-
ka, městská radní Jarmila Šedivá 
prvňákům ZŠ Mánesova a mís-
tostarostka libuše Škrabolová 
spolu s hejtmanem Zlínského 
kraje Stanislavem Mišákem při-
šla pozdravit žáky na ZŠ Tráv-
níky. Město pak dětem i jejich 
rodičům věnovalo v souvislosti 
s prvním školním dnem hned ně-
kolik drobných dárečků v podo-
bě trojhranných pastelek, gumy, 
skicáku, reflexní samonavíjecí 
pásky i pexesa zobrazujícího 
místa a budovy v Otrokovicích.

„Škola je místem, kde zís-
káte nové kamarády a zažijete 
mnoho krásných chvil. Přeji 
vám, aby první zážitky spojené 
se školním životem byly pří-
jemné, naplněné štěstím, rados-
tí, aby ve vás vzbudily zájem 
o vzdělávání a nastartovaly vás 
k úspěšnému školnímu životu. 
Paní učitelce přeji odhodlání 
i chuť do práce a rodičům pak 
trpělivost a toleranci,“ pronesla 
s úsměvem ve tváři při zahájení 
školního roku starostka rado-
slava Matuszková.  (kru) Místostarostka libuše Škrabolová a hejtman Zlínského kraje stanislav Mišák navštívili děti v Základní škole Trávníky.

starostka otrokovic Radoslava Matuszková (na snímku vlevo) přišla přivítat nové školáky do Základní školy T. G. Masaryka.

V Základní škole Mánesova se konalo tradiční setkání prvňáčků ve školní jídelně. pak si novopečené školáky převzaly jejich třídní učitelky.



Hudba v parku a Folklorní setkání tří regionů potěšily stovky návštěvníků parku 
před Společenským domem, kde se jim začátkem září představil zajímavý páteční mix rockové 
a folkové hudby, následovaný sobotním folklorem. Počasí naštěstí přálo, a tak lidé odcházeli 
spokojeni.  (kra) foto Michal KRaTocHvíl
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otrokovice poskytnou finanční dar
obcím postiženým povodní
rada města Otrokovice schválila poskytnutí peněžitého daru 
obcím postiženým bleskovou povodní v srpnu 2010. Po dva-
ceti tisících korunách půjde na konto obcí Heřmanice a Bílý 
Kostel nad Nisou.

V polovině prázdnin zasáhly sever České republiky silné 
deště, které způsobily povodně v nejsevernější části liberec-
kého kraje. Město Otrokovice, které v minulosti velká voda 
také několikrát postihla, se rozhodlo pomoci postiženým ob-
cím a přispět na jejich konta finanční částkou ve výši čtyřicet 
tisíc korun.

O dalších prostředcích vynaložených pro tyto účely jedna-
lo Zastupitelstvo města Otrokovice na svém zasedání 14. září 
2010.

Změna jízdního řádu MHd linky 55
Počátkem září vešly v platnost nové jízdní řády MHD. Na 
lince 55, která zajišťuje dopravní obslužnost ve větší části Ot-
rokovic, došlo ke změnám v názvu tří zastávek i k drobným 
posunům odjezdů autobusu.

V návaznosti na sjednocení databáze zastávek celostátního 
informačního systému byl změněn název zastávky Otrokovice 
ČD na Otrokovice - žel. st., Náměstí 3. května se změnil na 
Otrokovice – náměstí a zastávka Kvítkovice byla nově ozna-
čena jako Otrokovice, Kvítkovice – Zlínská. U spojů zajíždě-
jících mimo trasu linky MHD 55 byla změněna také zastávka 
Otrokovice, Barum na Otrokovice – pneumatikárna a Kvítko-
vice, ČSAD na Otrokovice, Kvítkovice - Napajedelská

Posuny v odjezdech autobusů se u linky 55 pohybují v řá-
dech minut. Jízdní řády se zapracovanými změnami jsou zve-
řejněny na zastávkách a na internetových stránkách www.
dszo.cz.

Změny byly provedeny v návaznosti na trolejbusová spoje-
ní mezi městy Zlín a Otrokovice, úpravami spojenými s pro-
dloužením nočních spojů na lince MHD 55 na Štěrkoviště 
a v návaznosti na příjezdy a odjezdy vlaků. Jejich cílem je 
především zvýšit pohodlí cestujících.

Známe pořadí volebních stran
na hlasovacím lístku
Ve středu 1. září 2010 se uskutečnilo na Městském úřadě 
v Otrokovicích veřejné losování pořadí registrovaných voleb-
ních stran na volebních lístcích pro volby do zastupitelstev 
obcí Bělov, Tlumačov a města Otrokovice.

Městský úřad Otrokovice jako registrační úřad pro volby do 
zastupitelstev obcí, které se budou konat 15. a 16. října 2010, 
vybral způsob losování, kterým byla zaručena transparentnost 
postupu. Pro losování byly použity dvě čiré nádoby. Do jedné 
byl vhozen odpovídající počet zapečetěných lístků s názvem 
registrovaných volebních stran, do druhé pak čísla v postup-
né řadě od 1 do počtu registrovaných stran. Z každé nádoby 
losoval jeden člen komise. Z obou nádob byl současně vyta-
žen lístek s volební stranou a k ní lístek s pořadovým číslem. 
Ty byly odpečetěny, nahlas přečteny a neoddělitelně spojeny. 
Poté byl proveden záznam do protokolu o losování.

Tříčlenná komise za přítomnosti zástupců některých voleb-
ních stran i nestranných pozorovatelů vylosovala následující 
pořadí registrovaných volebních stran.

volEbní obvod oTRoKovIcE:
1. NOVý IMPUlS pro Otrokovice
2. TOP 09
3. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová
4. NEZÁVISlí
5. Strana zelených
6. Česká strana sociálně demokratická
7. Občanská demokratická strana
8. Komunistická strana Čech a Moravy
9. VĚcI VEŘEJNÉ s podporou Občanů města Otrokovic
10. Strana svobodných občanů
11. Občané OE – Otrokovice pro všechny
12. SUVErENITA – blok Jany Bobošíkové

Při příležitosti voleb do Zastupitelstva města Otrokovice 
vyjde 1. října mimořádné vydání otrokovic-
kých novin, ve kterém se představí jednotlivé volební 
strany a uskupení. Čtenáři vedle propagace stran nalez-
nou všechny důležité údaje o volbách, volebním systému 
a stručný návod, jak volit (nikoliv koho volit). Toto vydání 
rovnoměrným dílem financovaly jednotlivé politické strany 
a uskupení, které se v novinách představí.

aKTuÁlně Z MěsTa

vícE aKTualIT na www.oTRoKovIcE.cZ

oTRoKovIcE – Po páteřní 
cyklostezce podél Baťova kaná-
lu, která byla na březích této tu-
ristické vodní cesty slavnostně 
otevřena letos v dubnu, projelo 
o prázdninách denně v průmě-
ru přes devět stovek cyklistů 
či in-line bruslařů. Vyplývá 
to z monitoringu, který od 29. 
června do 17. srpna provádělo 
Sdružení obcí pro rozvoj Baťo-
va kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě.

Předmětem monitoringu 
byly dva nejfrekventovanější 
úseky ve Zlínském kraji – cyk-
lostezka z Napajedel do Otro-
kovic a z Napajedel opačným 
směrem na Uherské Hradiště. 
Sčítač byl umístěn přímo v Na-
pajedlích.

„celkem v tomto období 
projelo či prošlo po cyklos-
tezce v obou směrech 46 737 
uživatelů – tedy cyklistů, in-
line bruslařů i chodců. To je 
v průměru 935 uživatelů denně. 
V pracovních dnech denní prů-
měr představoval 816 průjezdů, 
v „nepracovních“ dnech 1 187. 
Ukázalo se tak mimo jiné, že 

nemalé procento uživatelů 
cyklostezky představují místní 
obyvatelé, kteří cestují do prá-
ce a z práce na kole. Vzhledem 
k výsledkům sčítání ve dnech 
volna a také v konkrétních ča-
sech ale převažuje rekreační 
funkce cyklostezky,“ uvedl 
Jiří Durďák, manažer Sdružení 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu 
a vodní cesty na řece Moravě.

Sčítání bylo prováděno po-
mocí automatického sčítače 
francouzské výroby Eco-coun-
ter, který funguje na bázi sko-
kové změny teploty a dokáže 
také odlišit směr pohybu uži-
vatelů. Podle sčítače byl zatím 
rekordním dnem 1. srpen, kdy 
po cyklostezce projelo 2 493 
uživatelů. O něco více je podle 
měření frekventovaný směr do 
Uherského Hradiště než opač-
ný do Otrokovic.

„Z monitoringu také mimo 
jiné vyplynulo, že v „nepracov-
ních“ dnech se na stezce začíná 
jezdit v 6 hodin, návštěvnost 
pak - s výjimkou doby oběda 
- roste do odpoledního vrcholu 
mezi 16. a 18. hodinou a ruch 

na stezce utichá zhruba ve 22 
hodin. V pracovních dnech se 
na stezce jezdí již od 4 hodin, 
dopolední vrchol návštěvnosti 
je mezi 5. a 7. hodinou ranní, 
kdy po ní cestují místní lidé do 
práce, poté následuje mírný po-
kles a provoz kulminuje mezi 
17. a 19. hodinou, přičemž ruch 
na stezce utichá až kolem 23. 
hodiny,“ shrnul křivku den-
ní návštěvnosti luboš Kala, 
projektový manažer obecně 
prospěšné společnosti Partner-
ství, která se spolupodílela na 
průzkumu a podobná měření 
provádí i u jiných cyklostezek 
v České republice.

Podle něj sčítač sice nedo-
káže rozlišit, zda se místem 
měření po stezce pohyboval 
cyklista či bruslař, reprezenta-
tivní obrázek o složení uživa-
telů cyklostezky však poskytl 
zvláštní průzkum společnosti, 
provedený nedávno pro město 
Otrokovice. „Průměrně cyklos-
tezku využívají z 65 % cyklisté, 
z 25 % pěší a 10 % představují 
in-line bruslaři,“ doplnil Kala. 
 (kra)

cyklostezkou projede denně téměř tisíc lidí

Zlín – V rámci přijaté dotace ze státního roz-
počtu, prostřednictvím Ministerstva financí 
Čr, rozdělí Zlínský kraj v souvislosti s letoš-
ními povodněmi obcím pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů téměř 2 miliony korun. Z 
těchto finančních prostředků obdrží město Ot-
rokovice 360 000 korun.

V květnu 2010 postihly území Zlínského kra-
je rozsáhlé povodně, kdy většina toků dosáhla 
3. stupně povodňové aktivity. V důsledku toho 
vyhlásil hejtman Zlínského kraje Stanislav Mi-
šák v souladu se zákonem o krizovém řízení stav 
nebezpečí pro území vymezené správními obvo-
dy obcí s rozšířenou působností Vsetín, rožnov 
pod radhoštěm, Valašské Meziříčí, Kroměříž, 
Otrokovice a Uherské Hradiště. Následně byl 
stav nebezpečí prodloužen a rozšířen o katastrál-
ní území obce Kelníky.

První červnový den 2010 postihly Zlínský 
kraj další povodně a hejtman Stanislav Mišák 
vyhlásil v souladu se zákonem opět stav nebez-
pečí, tentokrát pro celé území Zlínského kraje. 
Obě povodně si vyžádaly nasazení spousty sil 
a prostředků jednotek sborů dobrovolných ha-
sičů obcí. Ministerstvo financí Čr vyčlenilo z 
Všeobecné pokladní správy Zlínskému kraji na 
pokrytí těchto mimořádných výdajů jednotek 
sborů dobrovolných hasičů finanční dotaci. 

V rámci rozdělovacího mechanismu shromáž-
dil Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje žá-
dosti obcí na proplacení skutečně realizovaných 
a vykázaných zásahů a připravil návrh na rozdě-
lení účelových dotací, které lze použít zejména 
na doplnění spotřebovaného  materiálu a na ná-
kup a opravy poškozených věcných prostředků 
požární ochrany.  (kra)

dobrovolní hasiči dostanou finanční dotace za povodně

víkend plný kultury rozezpíval park před společenským domem



Město Otrokovice zahájilo v 
lednu 2010 realizaci projek-

tu Vzdělávání v eGon centru OrP 
Otrokovice, na jehož realizaci zís-
kalo finanční příspěvek ve výši  
85 % z Evropského sociálního fon-
du v rámci Operačního programu 
lidské zdroje a zaměstnanost. Pro-
jekt s celkovými náklady 2,039 mil. 
Kč umožní po dobu tří let realizovat 
vzdělávací aktivity pro pracovníky 
a volené zástupce města Otrokovice 
a jím zřízených organizací. Vzdě-
lávací aktivity jsou přístupné také 
pracovníkům okolních obcí. Hlav-
ním cílem projektu je systematické 
zvyšování odbornosti a rozšiřová-
ní dovedností pracovníků veřejné 
správy. 

Vzdělávání je realizováno pře-
vážně prezenční formou v počíta-
čové učebně Městského úřadu Otro-
kovice. Učebna s kapacitou 8 míst 
je vybavena prezentační technikou 

a počítači, což umožňuje účastní-
kům školení vyzkoušet si probíra-
nou látku v praxi. Během prvních 
šesti měsíců realizace projektu bylo 
realizováno 21 vzdělávacích kur-
zů týkajících se zejména aktuální 
problematiky elektronizace veřejné 
správy, např. funkcionality czech 
POINT, elektronická spisová služba 
apod. Výsledkem půlročního úsilí 
projektového týmu je 94 úspěšných 
absolventů z řad pracovníků města 
Otrokovice a obcí Oldřichovice, Po-
hořelice, Halenkovice, Tlumačov, 
Bělov, Žlutava a Komárov. Všichni 
účastníci získali certifikát dokladu-
jící úspěšné zvládnutí probíraných 
témat. Ze zájmu o účast na vzdělá-
vacích aktivitách lze vyčíst, že za-
městnanci veřejného sektoru kladou 
důraz na zvyšování své odborné 
kvalifikace a neustálé rozšiřování 
svých znalostí a dovedností považu-
jí za samozřejmost.

OtrOkOvické
nOviny4

T E H o s, s. r. o. 
pronajme

nebytové prostory 
v ul. Školní u domu 
č. p. 1299 v otroko-

vicích. 
Jedná se o dvojpodlažní 
budovu o výměře 329,05 
m2, která dosud sloužila 
jako prodejna a servis 
výpočetní techniky.

Žadatelé o pronájem do-
ručí žádosti s uvedením 
předmětu činnosti a ná-
vrhem ceny nájemného 
za m2/rok s označením 
„Školní 1299“ na adre-
su:
TEHOS, s.r.o., p. Karel 
Skopal, ředitel společ-
nosti, tř. T. Bati 1255, 
765 02 Otrokovice.

Podmínky pronájmu:
• nájem na dobu neur-

čitou
• nájemné: 250 Kč/m2/

rok
• čtvrtletní platba náj. 

předem
Bližší informace poskyt-
ne pan Karel Skopal, ře-
ditel společnosti.

Tel: 577 925 051.

Zlínský kraj se již 3. rokem spolu-
podílí na financování sociálních 

služeb poskytovaných příspěvkovou 
organizací SENIOr Otrokovice, je-
jímž zřizovatelem je město Otroko-
vice. V roce 2010 podpořil rozpočet 
organizace částkou 792 000 Kč.

finanční podporu v letošním roce 
získala odlehčovací služba SENIOr 
B – 129 000 Kč, odlehčovací služba 
SENIOr c – 10 000 Kč, domov se 
zvláštním režimem – 467 000 Kč, pe-
čovatelská služba – 148 000 Kč a cen-
trum denních služeb – 38 000 Kč. 

Jedná se o pobytové, terénní a am-
bulantní služby, které SENIOr Ot-
rokovice poskytuje převážně senio-
rům. Uživatelům jsou zajišťovány 
všechny základní činnosti vyplýva-
jící ze zákona o sociálních službách 
(bydlení, stravování, hygiena, úklid 
domácnosti, praní prádla, aktivizač-
ní činnosti, vyřizování osobních zá-
ležitostí). Mimo to je nabízena i řada 
fakultativních služeb, které mají 
zpříjemnit či ulehčit život našich kli-
entů a jejich rodinných příslušníků.  

Každá z podporovaných služeb 
má své poslání. Odlehčovací služby 
mají pomoci rodinným příslušní-
kům, kteří zajišťují v plném rozsahu 
podporu a péči o svého blízkého v 
domácím prostředí v situaci, kdy 
dočasně potřebují podporu a péči 
zvládnout jiným způsobem. Služba 
je poskytována pobytovou formou 
po dobu 1 týdne až 3 měsíců. celko-
vá kapacita služby je 8 lůžek.

Domov se zvláštním režimem má 

poskytnout důstojný a bezpečný ži-
vot seniorům, kteří nemohou žít ve 
své vlastní domácnosti z důvodu 
snížených poznávacích schopností, 
problémů s orientací, vnímáním, pa-
mětí, vyjadřováním a se zvládáním 
běžných činností. Služba je poskyto-
vána pobytovou formou nepřetržitě 
po celý rok. celková kapacita služby 
je 12 lůžek.

Posláním centra denních služeb 
je poskytnout přímo v centru senio-
rům a dospělým tělesně postiženým 
občanům pomoc v péči o vlastní 
osobu, kterou nezvládají vlastními 
silami a pomáhat jim udržovat kon-
takt s jejich vrstevníky. Služba je 
poskytována v pracovní dny od 7.00 
do 15.00 hod. Kapacita centra je 10 
uživatelů.

Pečovatelská služba má umožnit 
seniorům a zdravotně postiženým 
občanům, prostřednictvím naší pod-
pory a pomoci, zůstat co nejdéle ve 
svém domácím prostředí a zachovat 
si soukromí a způsob života, na kte-
rý jsou zvyklí. Časová dostupnost 
pečovatelské služby: pondělí-pátek 
7.00 – 20.00 hod. Na základě vzá-
jemné dohody s uživatelem je mož-
no poskytovat pečovatelskou službu 
i mimo výše uvedenou dobu. Kapa-
cita pečovatelské služby: terénní 90 
uživatelů, ambulantní 2 uživatelé.

Více informací o všech služ-
bách příspěvkové organiza-
ce SENIOr Otrokovice může-
te získat na webových stránkách 
www.senior-otrokovice.cz.  (kru)

Rada města otrokovice (RMo) dne 23. 8. 2010 schválila:
• organizačně technické zabezpečení Michalské poutě v neděli 26. 9. v prostorách 

parku na Bahňáku a před Společenským domem, jejímž pořadatelem je Otro-
kovická BESEDA,

• Dodatek k licenční smlouvě o užívání ochranné známky OTrOKOVIcKÉ 
NOVINY, kterým  bude rozšířeno novinové zpravodajství o webové stránky 
novin (bude je možno využívat např. pro příspěvky, které se do běžného vydání 
nevešly),

• ve funkci zřizovatele ZŠ T. G. Masaryka pořízení investičního hmotného majet-
ku – cvičné školní kuchyňky,

• ve funkci zřizovatele SENIOru Otrokovice pořízení průmyslové pračky a sou-
hlasí se zakoupením aktivně pasivního trenažéru horních a dolních končetin 
s využitím dotace z Nadace Děti, kultura, sport,

• dotace na neinvestiční dotace pro sociální oblast:
občanskému sdružení ADrA, pobočka Zlín, ve výši 50 000 Kč, občanskému 

sdružení  SAMArI Zlín ve výši 10 000 Kč, místní skupině ČČK Otrokovice na 
činnost ve výši 3 000 Kč, Svazu tělesně postižených, okresní organizaci Zlín, ve 
výši 350 Kč na 1 osobu na rekondiční pobyt,

• uzavření smlouvy o výuce anglického jazyka mezi městem Otrokovice a Ing. Max-
miliánem lukešem, MAXIMUM, jazykovou agenturou, Šelešovice,

• celkový počet zaměstnanců města v pracovním poměru zařazených do organi-
zační struktury MěÚ od 1. 1. 2010 na 177 (v souvislosti se začleněním Městské 
knihovny do organizační struktury města – dříve organizační složka města),

• změnu jízdního řádu MHD linky č. 55 pro období 1. 9. 2010–30. 6. 2011 (v po-
rovnání s předchozím JŘ jsou v odjezdech autobusů jen menší odchylky upra-
vené pro lepší návaznost spojů),

• zabezpečení otevřeného zadávacího řízení dle zák. 137/2006 Sb. na dodavatele 
stavby Otrokovické BESEDA – zprovoznění velkého sálu formou služeb exter-
ní společnosti McI SErVIS s.r.o,

• uzavření Nevýhradní licenční smlouvy o užití Základní báze geografických dat 
mezi Čr - Zeměměřičským úřadem Praha a městem Otrokovice (předmětem 
smlouvy je umožnění aktualizace mapových podkladů pro web. str. města – po-
skytuje  občanům možnost přehledně zobrazovat orientační mapu, vybavenost 
města v podobě zobrazení hřišť, sběrných dvorů, zastávek MHD, atd. – služba 
je pro město bezplatná),

• poskytnutí účelových finančních dotací:  
- občanskému sdružení Arcanus na akci Magic fest, která se koná  24. 9. 
v Otrokovické BESEDĚ ve výši 6 000 Kč, 
- občanskému sdružení Klub výsadkových veteránů Zlín na pořízení vojen-
ských uniforem využívaných při pietních a jiných akcích v Otrokovicích ve 
výši 8 000 Kč,

• poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění činnosti v r. 2010:  
- Janě Býmové na provoz Mateřského a dětského centra Klobouček ve výši 35 
000 Kč 
- Ženskému pěveckému sboru na činnost v roce 2010 ve výši 30 000 Kč, 
- DOMINU cz, o.s., Zlín na provozní výdaje spojené s užíváním nebytových 
prostor v ZŠ Trávníky ve výši 46 000 Kč,

• stanovisko města „bez připomínek“ k posudku o vlivech záměru „Plavební ko-
mora Bělov“ na životní prostředí předloženým MŽP Čr,

• stanovisko města „bez připomínek“ ke koncepci „Strategie brownfields ve ZK“
• stanovisko města k zahájení zjišťovacího řízení k „SO 195 – Výroba High Tech 

II, rozšíření výroby polotovarů“ a stanovisko města k zahájení zjišťovacího 
řízení ke koncepci „Aktualizace Generelu dopravy ZK – Návrh výhledové kon-
cepce“ – v těchto stanoviscích  uplatnilo město své připomínky,

• stanovisko města k posudku dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
pro stavbu „Elektrizace trati včetně PEÚ Otrokovice – Zlín – Vizovice“ připo-
mínky města byly zaslány MŽP a jsou nadále podmínkou města pro akcepto-
vání tohoto projektu,

• vítěze výběrového řízení na podnájem nebytových prostor v Otrokovické BE-
SEDĚ spol. NIllA rESTAUrANT, s. r. o., Brno od 1. 10. 2010 na dobu 
neurčitou, hostinská provozovna, s nájemným 1 800 Kč/m2/rok.

RMo dne 6. 9. 2010 schválila:
• kronikářský zápis za rok 2009 (zápisy za jednotlivé roky lze zapůjčit v Městské 

knihovně na cD),
• poskytnutí účelových finančních dotací na sportovní akce dle návrhu komise 

mládeže a sportu v dalším období r. 2010 v celkové výši 52 800 Kč,
• prominutí pokut za upomínky a registračních poplatků v Městské knihovně Ot-

rokovice (i v pobočce na ul. Erbenova) při příležitosti Týdne knihoven ve dnech 
4.-10. 10. 2010,

• zadávací dokumentaci pro otevřené zadávací řízení na zhotovitele stavby Otro-
kovická BESEDA,

•  na doporučení výběrové hodnotící komise, rozhodnutí o výběru cenově nejvý-
hodnější nabídky na stavební práce na zateplení SENIOru A, v celkové výši 18 
mil. Kč, spol. fasády Zlín, s. r. o.,

• užití znaku města v souladu s OZV města o symbolech města a jejich užívání 
pro účely prezentace města v publikaci Zlínského kraje, která bude vydána k 10. 
výročí vzniku ZK,

• stanovisko města k návrhu koncepce „Program rozvoje územního obvodu ZK 
2010-2012 včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí“ (k nahléd-
nutí na web. str. ZK) s výrokem „bez výhrad“,

• vyhlášení výběrových řízení na prodej bytových jednotek (sledujte na úřední 
desce města,

• nové nájemní smlouvy na městské byty a prodloužení nájmů.
 
 libuše ŠKRabolovÁ, místostarostka města otrokovice

sEnIoR získal příspěvek od Zlínského kraje

úspěšný rozjezd vzdělávacího projek-
tu pro pracovníky veřejné správy
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La Pizzeria
    Otrokovice

• nová nekuřácká pizzerie
• těstoviny, saláty, poháry, dezerty
• vše z čerstvých, kvalitních surovin k tomu určených

www.la-pizzeria.cz     náměstí 3. května, naproti Charitě sv. Anežky
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oZnÁMEní vÝběRovÉHo ŘíZEní
Město Otrokovice vyhlašuje výběrové řízení 
na prodej bytové jednotky (garsoniéry) na ul. 
Školní 1300 v Otrokovicích. Prodej se usku-
teční včetně příslušných spoluvlastnických 
podílů na společných částech budovy č. p. 
1300 a příslušných spoluvlastnických podílů 
ke stavební ploše č. 1918 v  k. ú. Otrokovi-
ce za cenu nejvyšší nabídky za následujících 
podmínek: 

bytová jednotka č. 406
(garsoniéra) na ul. Školní 1300:

• minimální cena: 510 000 Kč
• zájemce uvede: jméno a příjmení, adresu tr-

valého bydliště, popř. doručovací adresu a 
telefonický kontakt

• v případě, že má být nemovitost nabyta do 
společného jmění manželů, přihlásí se do 
výběrového řízení oba manželé

• předložená nabídka musí být vlastnoručně 
podepsána uchazečem, popř. uchazeči

• úhrada kupní ceny: do 30 dnů po schválení 
prodeje ZMO

• zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žád-
nou z nabídek a výběrové řízení zrušit

• uzávěrka výběrového řízení: 23. 11. 2010 v 
10.00 hodin

Přihlášky do výběrového řízení je nutno podat 
osobně do podatelny MěÚ Otrokovice v zale-
pené obálce s označením v levém dolním rohu 
b. j. 1300/406. 
MěÚ Otrokovice
budova č. 1 
nám. 3. května 1340
765 23 Otrokovice.
Výběrové řízení vyhodnocuje na neveřejné 
schůzi rada města Otrokovice. Prohlídku je 
možno uskutečnit v termínu od 8. 9. 2010 po 
osobní dohodě nebo telefonickém objednání. 
Bližší informace podá pí radana Pisková, tel.: 
577 680 213 nebo 577 680 212.

oZnÁMEní vÝběRovÉHo ŘíZEní
Město Otrokovice vyhlašuje výběrové řízení 
na prodej bytové jednotky č. 101 o vel. 3+1 
v bytovém domě  na ul. Jungmannova 1162 v 
Otrokovicích. Prodej se uskuteční včetně pří-
slušných spoluvlastnických podílů na společ-
ných částech budovy č. p. 1162 a příslušného 
spoluvlastnického podílu ke stavební ploše č. 
1214 v    k. ú. Otrokovice za cenu nejvyšší 
nabídky za následujících podmínek: 
bytová jednotka č. 101 o vel. 3+1 

na ul. Jungmannova 1162:
• minimální cena: 700 000 Kč
• zájemce uvede: jméno a příjmení, adresu tr-

valého bydliště, popř. doručovací adresu a 
telefonický kontakt

• v případě, že má být nemovitost nabyta do 
společného jmění manželů, přihlásí se do 
výběrového řízení oba manželé

• předložená nabídka musí být vlastnoručně 
podepsána uchazečem, popř. uchazeči

• úhrada kupní ceny: do 30 dnů po schválení 
prodeje ZMO

• zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žád-
nou z nabídek a výběrové řízení zrušit

• uzávěrka výběrového řízení: 23. 11. 2010 v 
10.00 hodin

Přihlášky do výběrového řízení je nutno po-
dat osobně do podatelny MěÚ Otrokovice v 
zalepené obálce s označením v levém dolním 
rohu b. j. 1162/101. 
MěÚ Otrokovice
budova č. 1 
nám. 3. května 1340
765 23 Otrokovice.
Výběrové řízení vyhodnocuje na neveřejné 
schůzi rada města Otrokovice. Prohlídku je 
možno uskutečnit v termínu od 8. 9. 2010 po 
osobní dohodě nebo telefonickém objednání. 
Bližší informace podá pí radana Pisková, 
tel.: 577 680 213 nebo 577 680 212.

oZnÁMEní vÝběRovÉHo ŘíZEní
Město Otrokovice vyhlašuje výběrové řízení na prodej 2 bytových 
jednotek na ul. Školní 1300 v Otrokovicích. Prodej se uskuteční 
včetně příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech 
budovy č. p. 1300 a příslušných spoluvlastnických podílů ke sta-
vební ploše č. 1918 v  k. ú. Otrokovice za cenu nejvyšší nabídky za 
následujících podmínek: 

a) bytová jednotka č. 108
(garsoniéra) na ul. Školní 1300:

• minimální cena: 510 000 Kč
• zájemce uvede: jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, popř. 

doručovací adresu a telefonický kontakt
• v případě, že má být nemovitost nabyta do společného jmění man-

želů, přihlásí se do výběrového řízení oba manželé
• předložená nabídka musí být vlastnoručně podepsána uchazečem, 

popř. uchazeči
• úhrada kupní ceny: do 30 dnů po schválení prodeje ZMO
• zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z nabídek a výběrové 

řízení zrušit
• uzávěrka výběrového řízení: 23. 11. 2010 v 10.00 hodin

b) bytová jednotka č. 100 (3+1) na ul. Školní 1300:
• minimální cena: 1 500 000 Kč
• zájemce uvede: jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, popř. 

doručovací adresu a telefonický kontakt
• v případě, že má být nemovitost nabyta do společného jmění man-

želů, přihlásí se do výběrového řízení oba manželé
• předložená nabídka musí být vlastnoručně podepsána uchazečem, 

popř. uchazeči
• úhrada kupní ceny: do 30 dnů po schválení prodeje ZMO
• zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z nabídek a výběrové 

řízení zrušit
• uzávěrka výběrového řízení: 23. 11. 2010 v 10:00 hodin
Přihlášky do výběrového řízení je nutno podat osobně do podatel-
ny MěÚ Otrokovice v zalepené obálce s označením v levém dolním 
rohu b. j. 1300/108,  popř. b. j. 1300/100. MěÚ Otrokovice, budova 
č. 1, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice.
Výběrové řízení vyhodnocuje na neveřejné schůzi rada města Ot-
rokovice. Prohlídku je možno uskutečnit v termínu od 8. 9. 2010 po 
osobní dohodě nebo telefonickém objednání. Bližší informace podá 
pí radana Pisková, tel.: 577 680 213 nebo 577 680 212.

SENIOR Otrokovice, p.o. 
pořádá v rámci „Týdne sociálních služeb“ 

6. října  2010    10:00 hod. - 17:00 hod 
 

Den otevřených dveří 
 

SENIOR Otrokovice, p.o.  – poskytovatel sociálních služeb Vás srdečně zve 
na prohlídku svých zařízení: 
 
BUDOVA  A -  chráněné bydlení – ulice Školní 1299 
10:00 hod. - prohlídka obytných prostor po rekonstrukci 
BUDOVA B -  domov pro seniory, odlehčovací služba – ulice K. Čapka 1615 
10:00 hod. - Výstava ručních prací z dílny ergoterapie 
BUDOVA C - domov pro seniory, domov se zvláštním režimem -  ulice třída 
Spojenců 1840 

HLAVNÍ  PROGRAM: 
 

10:00 hod. -  Křest  1. vydání časopisu  SENIORská vlaštovka  
  

kmotrem časopisu hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák 
kmotrou časopisu starostka města Otrokovice Radoslava Matuszková 

 

doprovodný program: „BARVY ŽIVOTA“ -   taneční, pěvecké a pohybové 
vystoupení uživatelů  služeb SENIORu Otrokovice  
 

10:00 hod. -  Výstava výtvarných prací  ARTEdílny domova 
15.00 hod. -  doprovodný program: „BARVY ŽIVOTA“ – repríza 
 

DPS Hlavní 1161 – Centrum denních služeb 
10:00 hod. - výstava prací z dílny centra 

 

Městská knihovna zve na literární besedu
Knihovna pro  všechny – to je motto letošního, 
již 14. ročníku celostátní akce Týden knihoven 
(TK), který se uskuteční od 4. do 10. října ve 
veřejných knihovnách Čr. Knihovna je komu-
nitní místo přístupné skutečně všem věkovým, 
sociálním i národnostním skupinám. Setkávají 
se zde malí, sotva chodící caparti se seniory, 
handicapovaní, maminky na mateřské dovole-
né, podnikatelé i nezaměstnaní. A každý u nás 
může najít, co potřebuje. Řada klientů přichází 
využít jako zdroj informací internet, někdo si 
přijde do čítárny přečíst aktuální denní tisk, 
jiný si odnáší studijní literaturu, mnozí zase 
knihy pro chvíle odpočinku, studenti doporu-
čenou četbu a ti nejmenší nejčastěji odcházejí s 
pohádkou. Někdo se zdrží  hodiny, jiný jen pár 
minut, ale všichni jsou vítání, protože knihovna 
je místo přátelské celé rodině. 

Půjčovní a informační služby představují 
stěžejní náplň knihovnické práce, na kterou 
pak navazují další činnosti  jako jsou besedy, 
přednášky, soutěže, školení, čtení, exkurze aj. 
TK je přímo stvořený k pořádání nejrůzněj-
ších akcí. Také MěK Otrokovice se pravidelně 
zapojuje do tohoto celorepublikového dění a i 
letos pro vás máme  bohatou nabídku. V rámci 
podpory čtenářství u dětské i dospělé populace 
schválila rMO v rámci TK registraci zdarma 
a také amnestii pro všechny dlužníky, kterým 
budou odpuštěny sankční poplatky z prodlení. 
Pro školní mládež se uskuteční 7. 10. v dopo-
ledních hodinách  na obou pracovištích autor-
ské čtení Jana Svitáka.

Pracoviště hlavní knihovny na náměstí 3. 
května v budově MěÚ dále připravilo tradiční 
pasování dětí z 2. tříd na čtenáře, při kterém 
všichni obdrží čtenářský průkaz. Ve čtvrtek 
7. 10. v 17 hodin se u nás uskuteční literární 
beseda s publicisty časopisu ZVUK Zlínského 
kraje Josefem Holcmanem a Bohuslavem Ma-
tyášem.

Pobočka na Bahňáku na Erbenově ulici při-
pravila na pondělí 4. 10. v 9 hod. Internetovou 
školičku pro seniory, kde zájemce seznámíme 
se základy internetu. Vzhledem k omezené 
kapacitě je nutno si účast dohodnout osobně 
v knihovně, na telefonu 577 927 850 nebo na 
e-mailu otr.knihovna©volny.cz. Úterý 5. 10. 
jsme věnovali maminkám na MD a jejich ra-
tolestem. V 10. hod. mohou společně navštívit 
Setkání s pohádkou. Středa 6. 10. je vyhraze-
no pro školní děti, kdy na ně čeká Putování za 
dětskou knihou. Ve čtvrtek 7. 10. ve 14. hod. 
se koná již 2. autorské čtení Jaromíry Slezá-
kové. V pátek 8. 10. se uskuteční v knihovně 
v 10.30 hod. exkurze, kdy návštěvníky sezná-
míme s uspořádáním fondu, s vyhledáváním v 
elektronických katalozích, dáme jim možnost 
nahlédnout do depozitáře a naučíme je rychle a 
esteticky balit knihy.

Doufáme, že vás něco z naší nabídky oslovi-
lo a že v rámci TK najdou cestu do knihovny 
i ti občané, kteří její služby dosud nevyužívali. 
Již dnes se na vás těšíme.

Jitka TRMalovÁ
a Marie ŠKRabalovÁ
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pátek 8. října v 19 hod., sál otrokovické bEsEdY
KoncERT cIMbÁlovÉ MuZIKY HRadIŠŤan
HrADIŠŤAN s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou patří k nejznámějším morav-
ským cimbálovým kapelám. Je ojedinělým hudebním tělesem s vysokou uměleckou 
i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním reperto-
árem, který v počátcích vycházel zejména z folkloru. Více informací naleznete na 
www.hradistan.cz. vstupné: 200 Kč

sobota 9. října
ZÁJEZd do TERMÁlnícH lÁZní vElKÝ MEdER
Vstupné a pojištění si hradí každý sám. Odjezdy: 5.30 hodin od Hotelu Baťov/Spo-
lečenský dům a 5.40 hodin od kulturního domu BESEDA.  cena zájezdu 380 Kč 

neděle 10. října v 15 hod., sál otrokovické bEsEdY
Divadlo VĚŽ BrNO uvádí:
PŘíHodY vČElícH MEdvídKŮ
Tak už i na divadelní scéně ožívá tento mimořádně povedený večerníček! V drama-
tizaci Jana Provázka zazní také všechny „medvíkovské“ hity, které pro inscenaci 
znovu natočil skladatel Petr Skoumal a napsal i další nové melodie. 
režie: Vlastimil Strubl vstupné: 70 Kč

středa 13. října v 19 hod., sál otrokovické bEsEdY
THE FoRTYFInGERs
Originální hudební seskupení čtyř klavíristů ve složení: Eva Hutyrová, Miron 
Šmidák, Hana louženská a Vjačeslav Grochovskij. Kvarteto má za sebou již desít-
ky vystoupení a setkává se s nadšeným ohlasem u publika všech věkových katego-
rií. V programu zazní díla A. Dvořáka, J. S. Bacha, W. A. Mozarta a další. 
 vstupné 80,- Kč, členové KPH na předplatenky

úterý 19. října v 19.30 hod., sál otrokovické bEsEdY
fanny Agentura uvádí:
Alan Ayckbourn: abY bYlo Jasno
Komedie plná úsměvných nedorozumění a bláznivých zápletek významného brit-
ského dramatika je zárukou jiskrné zábavy.
Účinkují: Jan rosák, Dana Homolová, Veronika Nová, Otto Kallus.
 vstupné: 220, 200 a 180 Kč
středa 20. října v 19 hod., sál otrokovické bEsEdY
slavnosTI IndIcKÉ HIMÁlaJE aneb bohové! buďte připraveni
cestovatel Ing. Bazika vás zavede na sever Indie, aby vám tentokrát ukázal obřady, 
ceremonie, slavnosti a svátky obyvatel slavných velehor. Videosnímky bude střídat 
povídání a fotografie.  vstupné: 50 Kč

sobota 30. října  od 18 hod., otrokovická bEsEda
sTETson and bouRbon - visegrádský festival jižanského rocku
Čtvrtý ročník mezinárodního festivalu jižanského rocku představí mimo domácí 
také hudebníky z Maďarska, Polska, Slovenska a USA. rock, blues i country zahrají 
ÖlVETI BlUES BAND (HU), BONZO AND THE rESONATOrS (SK), BrA-
cIA I SIOSTrY (Pl), THE AGAIN (cZ), DAVID GOrE a louisiana Alley (USA/
cZ). Ve Stetson baru zahraje duo rETrO BlUES (cZ).
Občerstvení zajištěno. Ochutnávka bourbonů a whisky. Prodej klobouků stetson 
a replik westernových zbraní. Slosování vstupenek o ceny.
Předprodej v pokladně Otrokovické BESEDY, tel. 571 118 103, nebo predprodej@
beseda.otrokovice.cz, dále Infoservis Zlín, Předprodej ve Velkém kině Zlín a v sí-
tích TIcKETPrO a TIcKETSTrEAM. 
 vstupné: v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč

KIno bEsEda
čtvrtek 7. října v 19 hodin, usa 2009 – 95 min, titulky
sExY 40 – komedie, romantický       
Sandy (catherine Zeta-Jones) je šťastně vdaná, má dvě děti a myslí, že už jí v ži-
votě nic nechybí. Jednoho dne náhodou odhalí nevěru svého manžela. rozhodne 
se k radikálnímu kroku: opustí ho a přestěhuje se i s dětmi do New Yorku, najde 
si práci, přátele a začíná nový život. Brzy po příjezdu Sandy nečekaně vstoupí do 
života sympatický mladíček Aram (Justin Bartha), který pracuje v kavárně pod 
jejím bytem. režie: Bart freundlich. Hrají: catherine Zeta-Jones, Justin Bartha, 
John Schneider  a další.
Přístupno vstupné  74 + 1 Kč

pátek 8. října, 10 hodin – KIno PRo sEnIoRY, ČR, Polsko 2009 – 100 min
sTínu nEuTEČEŠ – drama    
Po šedesáti letech manželství přichází osmdesátiletá Evženie za svou vnučkou - 
právničkou Katkou, aby jí pomohla rozvést se s pětaosmdesátiletým manželem 
Řehořem. Katka nechce rozbít svou milovanou rodinu a pokusí se rozluštit babič-
čin důvod. Odkrývá dramatickou minulost vlastní rodiny, ale tajemství prarodičů 
pro ni zůstane neodhaleno. režie: lenka Kny. Hrají: Jaroslava Adamová, Pavel 
landovský, Helena Dvořáková a další.
Přístupno  vstupné 49 + 1 Kč

čtvrtek 14. října v 19 hodin, usa 2010 – 99 min, titulky
ExPEndablEs: PosTRadaTElní – akční, thriller    
Elektrizující akční thriller, s nímž se na plátna vrací Sylvester Stallone v žánru, 
který ho proslavil. Partnery mu budou akční hvězdy současnosti Jason Statham 
(Kurýr, Zastav a nepřežiješ) a Jet li (Hrdina, romeo musí zemřít), Dolph lun-
gren, Mickey rourke, Bruce Willis, Arnold Schwarzenegger, Steve Austin a dal-
ší. režie: Sylvester Stallone. 
Přístupno od 12 let vstupné 74 + 1 Kč

čtvrtek 21. října v 17 hodin, usa 2009 – 110 min, titulky
sEx vE MěsTě 2 – komedie, romantický     
Zábava, móda, přátelství – nejen toto všechno znovu přináší film Sex ve městě 2, 
ve kterém se vrací carrie (Sarah Jessica Parker), Samantha (Kim cattrall), char-
lotte (Kristin Davis) a Miranda (cynthia Nixon). Poznejte jejich životy a lásky po 
dvou letech v pokračování, které opravdu září. režie: Michael Patrick King. Dále 
hrají: liza Minnelli, Jason lewis, Penélope cruz a další. 
Přístupno od 12 let vstupné  74 + 1 Kč

čtvrtek 21. října v 19.30 hodin, Česko 2009 – 107 min 
KaJínEK – akční, thriller     
Kriminální thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kajínka, který je považován za 
prvního nájemného vraha v České republice. filmový Kajínek je silným příbě-
hem nejznámějšího vězně u nás, příběhem dvojnásobné vraždy, příběhem obháj-
kyně hledající nové důkazy, příběhem podsvětí a jeho prorůstání do státní správy 
i příběhem manipulace. režie: Petr Jákl. Hrají: Tatiana Vilhelmová, Konstantin 
lavroněnko, Michal Dlouhý a další. 
Přístupno od 15 let  vstupné  74 + 1 Kč

pátek 22. října, 10 hodin - KIno PRo sEnIoRY, usa, Špan. 2009 – 95 min
MŮJ žIvoT v RuInÁcH – komedie    
V okouzlující romantické komedii Můj život v ruinách najde turistická průvod-
kyně Georgia (Nia Vardalos - hlavní hvězda komedie Moje tlustá řecká svatba) 
sama sebe i opravdovou lásku právě ve chvíli, kdy to nejmíň čeká. režie: Mike 
Mitchell. Hrají: richard Dreyfuss, Harland Williams, caroline Goodall a další
Přístupno  vstupné 49 + 1 Kč

PŘIPRavuJEME na lIsToPad:
salt, Román pro muže, Machři, Čarodějův učeň, 22 výstřelů, legenda o so-
vích strážcích
PRo sEnIoRY: Pamětnice, ženy mého muže

ŘíJEN

neděle 26. září od 10 hod., park před Hotelem baťov
Město Otrokovice ve spolupráci s Otrokovickou BESEDOU 

pořádá:

mICHalSkou
POUŤ 

10.00   Zahájení představitelem města Otrokovice
10.10 – 11.45  Dechová hudba vracovjáci (komponovaný  
  program s lidovým vypravěčem)
13.00 – 14.00  divadlo KK – Duhová pohádka
14.15 – 15.00  vršatec senior Dubnica nad Váhom
15.15 – 16.30  KabÁT REvIval  
celým programem provází herec Gustav Řezníček
Opět pojede dětský vláček Moravský drak!
další program v parku: kolotoče, projížďky na koních, jízdy na 
motorkách, živé sochy, skákací hrady a další pouťové atrakce.
Součástí akce bude také prezentace poskytovatelů sociálních 
a s nimi souvisejících služeb a projektů, které město realizovalo 
za přispění Evropské unie.

Setkání příznivců Základní školy
Mánesova Otrokovice

v sobotu 11. prosince 2010
u příležitosti zakončení oslav

75. výročí založení školy
Zveme bývalé žáky, učitele i další spří-
zněné duše k prohlídce školy a k po-
povídání o společně prožitých školních 
letech. Třídním kolektivům – absol-
ventům nabízíme setkání se „svými“ 
učiteli ve „svých“ učebnách, možnost 
zakoupit si leporelo, mimořádné čís-
lo školního časopisu Co v žákovské 
nenajdete a CD vydané k 75. výročí. 
Bližší informace naleznete na www.
zsotrman.cz. Zahájení  proběhne ve 

14.00 ve školní jídelně.
Těšíme se na vás!

Zaměstnanci ZŠ Mánesova

ČÁsTEČnÁ uZavíRKa obcHvaTu
Od 15. září je omezen provoz na rychlostní 
komunikaci r55 za účelem napojení r55 (ob-
chvat Otrokovic) na její nově vybudovanou 
část směrem na Hulín.

Jedná se o dočasné uzavření provozu nutné 
pro dokončení stavby r55 v úseku Skalka – 
Hulín, a to zřízením objízdné trasy pro veške-
rou dopravu. rychlostní silnice je v této etapě 
výstavby dočasně ukončena mimoúrovňovou 
křižovatkou Otrokovice sever. Ve směru na 
Přerov se po obchvatu města nedostanete dál 
než po mimoúrovňovou křižovatku Otroko-
vice sever a ze strany od Tlumačova musíte 
pokračovat za železničním nadjezdem po sil-
nici I/55 do Otrokovic. Omezení provozu na 
rychlostní komunikaci r55 potrvá do 25. 11. 
2010. 

r55 je rychlostní silnice, která v budoucnu 
povede z Olomouce přes Přerov, Hulín, Otro-
kovice, Uherské Hradiště a Hodonín do Břec-
lavi. V úseku Přerov - Hulín bude tato silnice 
vedena po plánované dálnici D1.



7
OtrOkOvické

nOviny

otrokovice - Jeden z největších požárů v 
Otrokovicích v nedávné historii vystrašil 
především obyvatele Bahňáku. likvida-
ce požáru začala přijetím telefonátu na 
operačním středisku hasičů. V pátek 10. 
9. 2010 ve 20.25 byl hasičům ve Zlíně 
oznámen požár haly v průmyslové oblas-
ti v Otrokovicích, v budově č. 105, areál 
bývalého podniku chemitan. Oznamova-
tel hlásil hasičům několikametrové šleha-
jící plameny a kouř.

Po příjezdu prvních jednotek na místo 
události byl velitelem potvrzen rozsah po-
žáru a byl vyhlášen ihned poplach všem 
jednotkám z II. stupně požárního popla-
chu. Ten byl v průběhu události nakonec 
změněn až na konečný nejvyšší - zvláštní 
stupeň požárního poplachu.

Požár zachvátil členitou budovu č. 105 
o rozměrech asi 100x35 metrů, ve které 
bylo několik provozoven - autoservis, au-
tovrakoviště, vyroba tvárnic, výroba la-
minátu, sklad hořlavých kapalin apod. Na 
objektu byla smíšená dřevěná a ocelová 
střecha, která se postupem času díky ob-
rovské intenzitě požáru propadla dovnitř 
budovy, a přispěla tak k dalšímu hoření. 
V objektu explodovalo také několik tla-
kových lahví.

Na místo se postupně sjelo přes 20 ha-
sičských jednotek s více než 31 kusy cis-
teren, protiplynových automobilů, výško-
vé techniky a dalších vozidel.

Z důvodu vývinu značného množství 
kouře byli informováni obyvatele v okolí, 
aby uzavřeli okna a omezili větrání. Na 
místo byla povolána mobilní laboratoř 
hasičů z HZS Jihomoravského kraje, la-
boratoř Tišnov, která provedla meření na 
obsah látek v kouři v blízkosti zásahu a 
v kouřem zasažených částech Otrokovic. 
Vzhledem ke směru větru a dobrým roz-
ptylovým podmínkám byl kouřem zasa-
žen nejvíce sousední podnik Barum con-
tinental. Příslušníci z laboratoře naměřili 
vodní páru a stopové množství látek cO, 
cO

2
, aromatických uhlovodíků a chloru, 

což jsou běžné látky obsažené v jakém-
koliv kouři. Jejich koncentrace mimo 
místo události nedosahovaly hodnot ne-
bezpečných pro lidské zdraví.

Zásah byl pro hasiče velmi náročný z 
důvodu nutnosti používání dýchací tech-
niky. Velitel zásahu rozdělil celé místo 
události na 3 samostatné bojové úseky. 

Většina z provozoven byla však požárem 
zcela zničena. lokalizace požáru byla 
hlášena až v sobotu v 5 hodin ráno. Z dů-
vodu zborcené střechy a narušené statiky 
budovy není pro zasahující hasiče vstup 
do budovy bezpečný, což komplikuje i 
prvotní odhady o škodách.

Místo vzniku požáru i jeho příčina 
jsou předmětem vyšetřování. Škoda bude 
upřesněna až jednotlivými majiteli, bude 
jistě v řádech desítek milionů korun. 
Událost se obešla bez zranění.

celou situaci na místě monitorovalo 
vedení města. „Přímo na místě jsem se 
přesvědčila o tom, že na likvidaci požá-
ru a jeho následků se podíleli skuteční 
profesionálové. Přes mohutnost požáru 
dokázali hasiči dostat oheň pod kontrolu, 
proto nedošlo k dalším škodám na majet-
ku ostatních firem v areálu. Velmi si ce-
ním toho, že při akci nedošlo k žádnému 
zranění. Výborně fungovala spolupráce 
všech zasahujících složek s krizovým 
oddělením MěÚ Otrokovice, Policií Čr 
i městskou policií. Vedoucí krizového od-
dělení Ing. Jan Kováč byl po celou dobu 
přítomen na místě požáru, kromě jiného 
zajišťoval zasahujícím jednotkám potřeb-
né zázemí. Jak jsem už uvedla v minulos-
ti, jsem přesvědčena, že na podobné udá-
losti, byť bych si jich přála co nejméně, je 
naše město připraveno,“ uvedla místosta-
rostka Otrokovic libuše Škrabolová.

Z HlÁŠEní HasIČŮ - dEn PoTÉ
11. 9. 2010 10.00 - na místě zůstává 5 
hasičských jednotek, které provádějí do-
hašovací práce. Vyšetřovatelé hasičů i 
policie se dostavili na místo. Zatím však 
nemohou vstoupit do budovy. Požárem 
poškozená budova musí být nejprve pro-
hlédnuta statikem. Hasičům se podařilo 
před plameny uchránit autoservis, kance-
láře jedné z firem s důležitými dokumen-
ty a sklad hořlavých kapalin, pro jehož 
ochranu museli hasiči intenzivně ochlazo-
vat zeď, které dělila sklad od hořící haly. 
Velitel zásahu pochválil práci všech zása-
hových jednotek hasičů a také spolupráci 
s PČr, městskou policií, zástupci města 
Otrokovice a dalšími orgány státní správy 
a samosprávy.
11. 9. 2010 10.30 - celkem se u zásahu 
zatím vystřídalo 105 hasičů z těchto jed-
notek:
HZS ZlK stanice Otrokovice
HZS ZlK stanice Zlín
HZS ZlK stanice Uherské Hradiště
HZS ZlK stanice Kroměříž
HZS podniku TAJMAc ZPS Malenovice
HZS Barum continental Otrokovice
HZS podniku fatra a.s. Napajedla
a dále jednotky SDH z: Babice, fryšták, 
Halenkovice, Holešov, Hulín, Kostelec u 
Zlína, Kvasice, Kvítkovice, Napajedla, 
Otrokovice, Zlín-Prštné, racková, Slu-
šovice, Tlumačov, Vizovice.

11. 9. 2010 20.00 - během odpoledne do-
razil na místo události statik, který ozna-
čil prostory, kde lze bezpečně vstoupit, a 
nebezpečné prostory se zákazem vstupu. 
Do povolených prostor následně vstoupil 
vyšetřovatel hasičů společně s vyšetřo-
vatelem PČr. Na určení příčiny požáru, 
místa jeho vzniku a další zpřesnění škod 
je stále příliš brzy. Nelze vejít do všech 
prostor, takže není zatím možné zajistit 
všechny stopy a zjistit, co vše bylo zni-
čeno nebo poškozeno. Vyšetřování na 
místě bude pokračovat v pondělí ráno. V 
objektu je stále několik těžce uhasitelných 
nebo špatně přístupných ložisek požáru. 
Na místě dochází k pravidelnému střídání 
jednotek. Požářiště nyní hlídají 3 jednotky 
profesionálních i dobrovolných hasičů.
12. 9. 2010 09.00 - krátce před 7. hodinou 
byla velitelem zásahu ohlášena celková 
likvidace požáru. Hasiči během dopoled-
ne sbalili hadice a další prostředky PO. 
Místo je předáno PČr, která zajistila za-
mezení vstupu osob do budovy z důvodu 
vyšetřování. Příčina požáru a výše škod 
i uchráněných hodnot je stále v šetření 
HZS i PČr.
12. 9. 2010 19.30 - v odpoledních hodi-
nách ohlásila hlídka PČr, která hlídá ob-
jekt před vstupem všech osob, že ze stře-
chy v jedné části objektu vychází kouř. 
Na místo museli opět vyjet profesionální 
hasiči ze stanice Otrokovice s jednou cis-
ternou. Po příjezdu na místo byl zjištěn 
skrytý požár v sendvičové konstrukci 
střechy. Na místo byla povolána výško-
vá technika z požární stanice Zlín a vyjel 
také velicí důstojník směny. Hasiči na 
místě použili plošinu ke skrápění střechy 
a pomocí termokamery zjistili přesné lo-
žisko požáru. Střechu bylo nutné částečně 
rozebrat. Současně došlo k znovurozho-
ření hromady železa a spečené gumy, kte-
rá je pro hasiče obtížně hasitelná. Hasiči 
požár uhasili asi za 3,5 hodiny. K ohrože-
ní obyvatel nedošlo - požár byl jen velmi 
malého rozsahu.
13. 9. 2010 07.00 - hasiči byli na místě 
události po celou noc z neděle na pondělí 
a dohlíželi na požářiště. V pondělí pokra-
čovalo šetření vyšetřovatelů HZS a PČr 
přímo na místě. Stále však trvalo nebez-
pečí zřícení poškozených částí budovy.

 Michal KRaTocHvíl
 a HZs Zlínského kraje

Největší česká hotelová 
společnost EuroAgentur 

Hotels & Travel, a. s. si dala ke 
svému dvacetiletému působení 
na českém trhu dárek v podobě 
nového otrokovického čtyř-
hvězdičkového EuroAgentur 
Hotel Atrium. Slavnostní ote-
vření se uskutečnilo ve středu 
15. září. Nejen o hotelu, ale 
především o jeho restauraci 
a kuchyni, která v Otrokovicích 
zatím v nabídce chyběla, jsme 
si povídali s ředitelkou Denisou 
Pitákovou Kalábovou.

Můžete nám ve zkratce 
představit hotel atrium?

Hotel Atrium splňuje standart 
4hvězdičkového hotelu, máme 
kapacitu 51 pokojů, z toho 5 
apartmánů, 2 velké konferenční 
prostory, z toho jedna je dělitel-
ná ještě na 2 menší sály.

celému objektu vévodí pro-
světlené atrium hotelu. V celém 
objektu je bezplatné připojení 
Wi-fi a samozřejmostí je i hlí-

dané parkoviště v podzemním 
podlaží.

v čem je výjimečná vaše 
restaurace?

Předně bych chtěla zdůraznit, 
že naše restaurace colosseo je 
určena nejen pro hotelové hos-
ty, ale především pro obyvatele 
Otrokovic i celého Zlínského 
kraje. Interiér restaurace působí 
čistě a vzdušně. Naše restaura-
ce nabízí českou i mezinárodní 
kuchyni. A jak jsem již zmínila, 
rádi bychom dokázali i míst-
ním, že i kvalitní kuchyně může 
být dostupná všem, a to za vel-
mi přijatelné ceny. Bylo by pro 
nás ctí, kdybychom zdejší oby-
vatelstvo naučili znát pravou 
chuť restaurační gastronomie.

vaším cílem je servírovat 
jídla, která splňují současné 
světové trendy gastronomie. 
Znamená to tedy především 
žádné polotovary a jen čers-
tvé suroviny?

Ano, přesně tak, naše kuchy-

ně je charakteristická přede-
vším čerstvými surovinami bez 
přidávání zbytečných chemic-
kých dochucovadel.

v poslední době přestává 
být kuchař anonymním děl-
níkem, ale ručí za jídlo svým 
jménem. Můžete nám blíže 
představit váš kuchařský 
tým?

Šéfkuchařem je člověk 
s dlouholetou praxí, který pů-
sobil například v Grandhotelu 
Pupp Karlovy Vary nebo Hote-
lu Embassy tamtéž a ve spoustě 
jiných gastronomických zaří-
zení. chutnost pokrmů se pře-
devším snoubí s jeho absolutní 
oddaností a láskou ke kuchař-
skému umu. Šéfkuchař Martin 
Piták klade důraz především na 
přípravu pokrmů z kvalitních 
a čerstvých surovin. Šefkucha-
řův tým tvoří kolegové, kteří 
se maximálně ztotožňují se 
svoji prací, dovolte mi zmínit 
i jejich jména – Michal Miku-

lička, Július löffler a Jaroslav 
Mikoška.

Pokud byste měla vybrat 
z menu pár jídel, která byste 
doporučila návštěvníkovi re-
staurace, jaká by to byla?

Z předkrmů by to byl tartar 
z lososa uzeného v naší ku-
chyni, doplněný kytičkou sa-
látu a chipsem z francouzské 
bagety.

Ze salátů můj oblíbený cae-
sar salát s grilovanými kuřecí-
mi prsíčky, křupavou slaninou, 
krutony a hoblinami parmezá-
nu. Mezinárodní hlavní chod 
italské krémové rizoto s petr-
želkou a pečenými houbami 
nebo saltimbocca z kuřecích 
prsíček doplněná o zeleni-
nový závin a domácí harisu. 
Z české kuchyně pak vepřová 
krkovička konfitovaná v roz-
marýnovém sádle s česnekem, 
špekový knedlík, listový špe-
nát. A jako sladkou tečku bych 
doporučila horký čokoládový 

dortík s malinovou omáčkou.
budete zdejším nabízet 

i klasická polední menu?
Samozřejmě. Částečně jsme 

polední menu rozběhli již ve 
zkušebním provozu, od 20. září 
bude možno vybírat již ze dvou 
druhů poledního menu. Od říj-
na bychom také měli zahájit 
příjem stravenek.

na co se ještě můžeme v re-
stauraci colosseo těšit?

Kvalitní pokrmy se neod-
myslitelně snoubí s výbornými 
víny, řízným pivem a chutnou 
kávou. S výběrem vín vám rád 
poradí náš obsluhující personál. 
V nabídce máme nejen morav-
ská, ale i světová vína.

Je možné hotelovou restau-
raci využít i pro obchodní 
schůzky ihned z rána?

Určitě ano. Hotelové snídaně 
podáváme již od 7 hodin ráno, 
od této doby jsme otevření i pro 
běžné návštěvníky restaurace. 
 Michal KRaTocHvíl

likvidace požáru trvala několik dní, škody dosáhly desítek milionů korun, příčina zatím neznámá

Hotel atrium otrokovice bude lákat na světovou gastronomii i gurmány z otrokovic



Máneska, jazyky a projekty

Základní škola Mánesova má dlouholetou tradi-
ci školy s rozšířenou výukou cizích jazyků. Při 

tvoření vlastního školního vzdělávacího programu 
jsme na ni nezapomněli, angličtinu učíme od 1. 
třídy, páťáci mají anglický jazyk čtyři hodiny týd-
ně, žáci jsou rozděleni do skupin podle schopnos-
tí a mohou se s tím, jak se zlepšují v rámci svého 
ročníku, dostat do skupiny, která jim nejlépe svou 
úrovní vyhovuje. Učíme žačky v angličtině nad-
průměrně nadané, které při hodinách tohoto jazyka 
navštěvují vyšší ročník, na druhém stupni nabízíme 
a v každém ročníku učíme další cizí jazyk – něm-
činu, ruštinu, francouzštinu. letos se většina devá-
ťáků, kteří už dva jazyky zvolili, bude potýkat se 
svým třetím cizím jazykem a seznámí se se základy 
ruského jazyka.  

„…žákovu práci usnadníš, jestliže mu ve všem, 
čemu ho budeš učit, ukážeš, jak se to užívá v denním 
životě.“
„Ve školách vše sloužiti má i pomáhati budoucímu 
životu.“ J. a. Komenský

To, co věděl Komenský, víme i my. Proto naše 
žáky nenecháváme nejen v oblasti cizích jazyků 
zahálet, ale naopak snažíme se, aby se s nimi se-
známili vždy tam, kde je příslušný jazyk doma. Jen 
v minulém školním roce naši vyučující pro své žáky 
připravili několik zahraničních výjezdů, které jsou 
u nás každoročním žáky vyhledávaným a očekáva-
ným zpestřením výuky jazyků. V květnu umožnil 
padesátce dychtivých žáků jeden z našich pozná-
vacích zájezdů vidět Amsterdam, Brusel a londýn. 
Protože povídat si s rodilým Angličanem a bydlet 
u něj doma je opravdu zážitek. Autobus žáků - něm-
činářů vyrazil v červnu do rakouska, konkrétně do 
lince, Salzburgu a Vídně. Ve školním roce, který 
se nám otevírá, čeká dobrodružství naše francouz-
štináře. 

Učíme se také získávat „evropské peníze“. V čer-
venci letošního roku jsme zakončili dvouletý mezi-
národní jazykový projekt comenius nazvaný Jsme 
opravdu cizinci – Are we really strangers?, který 
jsme realizovali s naší partnerskou školou ve slo-
venské Dubnici nad Váhom. Tento typ projektu 
pro nás nebyl novinkou, protože to byl již druhý 
projekt takového zaměření a velkého rozsahu. V le-
tech 2005-2007 jsme zvládli pod hlavičkou NAEP 
dvouletý projekt comenius s řeckou školou. V obou 
případech se žáci zdokonalovali v užívání anglic-
kého jazyka, v průběhu společné dvouleté práce 
na tématu projektu a při výměnných pobytech po-
znávali kulturu, jazyk, výuku, tradice a životní styl 
partnerské země.  

V letech 2006–2010 jsme tedy pro naše žáky 
a pro naši školu získali a použili v evropských pro-
jektech celkem více než 600 000 Kč a 30 000 eur.

A další práce nás čeká, do mezinárodní spoluprá-
ce jsme se vrhli i v oblasti sportu, připravili jsme 
tříletý projekt v rámci přeshraniční spolupráce Po-
hyb nás spojuje a vzájemně rozvíjí, do kterého jsme 
jako koordinátoři přizvali z české strany ještě 2. ZŠ 
Napajedla a na slovenské straně hranice ZŠ s MŠ 
centrum I. v Dubnici nad Váhom a ZŠ v Borském 
Mikuláši. cílem projektu je předávání zkušeností, 
zlepšení podmínek a zkvalitnění spolupráce v ob-
lasti pohybových aktivit žáků. 

Naši vyučující se již druhý rok zdokonalují v prá-
ci s interaktivní tabulí v rámci projektu Pašák, který 
pro nás připravuje SHArPcENTrUM Olomouc. 

V letošním školním roce nás čeká také projekt 
fyzika jinak, ve kterém jsme partnery Gymnázia 
Zlín lesní čtvrť. 

Náš zřizovatel, město Otrokovice se k nám v této 
oblasti chová vstřícně a laskavě, velmi si jeho po-
moci vážíme a mnohokrát děkujeme. Naše díky 
patří i projektovým manažerům města Otrokovice. 
Díky jejich úsilí bude realizován v průběhu školní-
ho roku projekt, při němž bude v každé otrokovické 
základní škole vybudována učebna výpočetní tech-
niky a multimediální učebna. Protože průměrný uči-
tel vypráví. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel 
ukazuje. Nejlepší učitel inspiruje. A těmi nejlepšími 
učiteli chceme v otrokovických školách být.
 vedení ZŠ MÁnEsova

OtrOkOvické
nOviny8

ZE ŠKolnícH lavIc

oPTIKa a cEnY
Dostali jsme už několik dotazů na 
téma ceny v optice, proto se vám 
dnes pokusím toto téma přiblížit.
cena brýlí se skládá z ceny brýlo-
vé obruby, ceny brýlových čoček 
a ceny za zpracování brýlí. cena 
obruby je v podstatě daná dodavate-
lem, resp.  nákupní cenou, za kterou 
od něj optik obrubu nakoupí a opti-
kovou obchodní přirážkou. Proto se 
ceny jedné a téže obruby v různých 
optikách výrazně neliší.

U brýlových čoček je to podstat-
ně složitější. Jednu a tutéž dioptrii 
můžete koupit např. za 80 Kč, ale 
také za 1 500 Kč. Mám na mysli jed-
noohniskové čočky, nikoliv čočky 
multifokální, tam se cena pohybuje 
mnohem výš. Z toho pramení mno-
há nedorozumění typu: v jiné optice 
to mají levnější, resp. dražší.

Proč tomu tak je? Záleží na mnoha 
faktorech, které musí optik při ob-
sluze zákazníka zohlednit. Jak jsem 
se zmínil v předchozích číslech ON, 
se vyrábí čočky skleněné a plastové. 
Obě skupiny se dále dělí podle tzv. 
indexu lomu, což je – jednoduše ře-
čeno – číslo, které udává, jak bude 
čočka na pohled „tlustá“. Např. čoč-
ka 12 Dpt může být na okraji silná 
4 mm, ale také 17 mm. Od toho se 
samozřejmě odvíjí jak vzhled, tak 
váha a optické vady, které snižu-
jí kvalitu vidění. To se promítá do 
ceny čočky. Dalším faktorem urču-
jícím cenu čočky jsou její povrcho-
vé úpravy. Pouze nerozumný optik 
prodá plastovou čočku bez tzv. tvr-
zení, což je vrstva, která podstatně 
snižuje možnost poškrábání čočky. 

Bez tvrzení jsou čočky levnější, ale 
zákazník je má zaručeně do dvou 
měsíců poškrábané. (Nabízí se otáz-
ka, zda to v některých optikách ne-
dělají schválně, aby si zajistili, že k 
nim zákazník brzy přijde na výměnu 
čoček!)

Pohodlí podstatně zvyšují vrst-
vy, jako je antireflex (zabraňuje 
nežádoucím a rušivým světelným 
odrazům) nebo hydrofobní úprava 
(zabraňuje orosení čočky a snižuje 
možnost jejího ušpinění). Většinu 
kvalitních čoček dnes už ani nelze 
bez antireflexu objednat.

cenu čoček ovlivňuje také ve-
likost (průměr) čočky. Koupí-li si 
dva lidé stejnou obrubu, ale jeden 
má vzdálenost zorniček od sebe 58 
mm a druhý má vzdálenost 70 mm, 
pak pro správnou centraci je potřeba 
u PD 58 použít větší průměr čočky, 
která stojí samozřejmě víc než čoč-
ka o malém průměru, byť se jedná o 
stejnou dioptrii.

Když se mne lidé ptají na ceny, 
snažím se jim vysvětlit, že je to po-
dobně jako s autem. Můžete mít sta-
rého trabanta nebo moderní merce-
des. Oběma auty můžete cestovat od 
nás např. do Prahy. S tím rozdílem, 
že z trabantu tam vypadnete a po-
třebujete dvě hodiny na odpočinek, 
zatímco z mercedesu vystoupíte od-
počatí a v dobré pohodě. Stejně tak je 
to s brýlemi. Přes všechny brýle se dá 
dívat. rozdíl je v tom, že při použití 
těch nejobyčejnějších brýlí (obrub 
a čoček) budete po dvou hodinách 
unavení a nesoustředění, zatímco při 
použití kvalitních brýlí si ani neuvě-
domíte, že je máte na nose.

Zvláštní kapitolu by si zasloužily 
tzv. slevy. Český zákazník je spe-
cifický tvor, který když uslyší slo-
vo sleva, přestává logicky myslet. 
Jistěže existují opodstatněné slevy, 
jako jsou např. slevy z důvodu po-
škozeného zboží nebo zboží vyšlé-
ho z módy. Bohužel tyto slevy tvoří 
pouze nepatrné procento ve slevách, 
kterými nás denně masírují reklamy 
a upoutávky. Jakou měli tedy před 
slevou obchodní marži, když si mo-
hou dovolit slevu 50 % a přitom 
nezkrachují? Samozřejmě, když si 
dám přirážku 300 %, mám široký 
prostor pro slevy! Přitom je zavádě-
jící i to, že v jednom obchodě vám 
prodají 1 ks zboží za stejnou cenu, 
za jakou v jiném obchodě dostane-
te kusy 2. Opravdu věříte tomu, že 
kvalita zboží je stejná? 

Téma ceny a jejich tvorba je na-
tolik složité, že se mu v budoucnu 
možná budeme znovu věnovat. 

Hezký den a zdravý rozum při 
hodnocení „slev“ vám přeje
váš oční optik
 Tomáš KoTas
 www.optikakotas.cz

optIka

kotaS

oční optik Kotas informuje a odpovídá
INZErcE

výstava o historii se stěhuje do bEsEdY

Klub přátel historie města Otrokovice upozorňuje, že od 15. ZÁŘí 2010 je možno expozici zachycující 
počátky a proces budování průmyslu v našem městě zhlédnout v Otrokovické BESEDĚ. 

Připomínáme pouze, že výstava zachycuje výstavbu průmyslu a rozvoj města v období od roku 1930 do 
padesátých let. Jde o přerod někdejší vesnice v moderní průmyslový celek. Na území dřívějšího Bahňáku 
se podařilo uskutečnit unikátní přeměnu, vybudovat zcela nový průmyslový závod a spolu s ním rozsáhlé 
sídliště. Připomínáme, že současná expozice navazuje na řadu předchozích výstav, které návštěvníci sle-
dovali v prostorách Horního mlýna. Dalším naším záměrem je příprava výstavy, která by zachytila historii 
Otrokovic a Otrokovicka od nejstarších dob až po současnou podobu. 
 Za výbor Klubu přátel historie města otrokovice
 dr. J. wIcHEREK
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Dne 1. října tomu bude 24 let, kdy zemřel můj 
manžel, náš tatínek a dědeček, 

pan ludvík daněK. 
Vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 4. října uplynou dva roky, co nás opustila 
paní ludmila ŘEZníČKovÁ. 

Vzpomeňte s námi. Manžel a dcery s rodinami.

Dne 5. října vzpomeneme 2. výročí úmrtí mého 
manžela, našeho tatínka a dědečka, 

pana Rostislava MaTěJíČKa. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou 
vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 5. října uplynou smutné 2 roky, kdy nás 
opustil můj manžel, náš tatínek a dědeček, 

pan Jan nEvaŘIl. 
V tomto roce by oslavil 70. narozeniny. S láskou 
a úctou vzpomínají manželka, synové, snacha 
a vnučka Barborka.

čas plyne jak tiché řeky proud, jen bolest v srdci 
zůstává a nedá nikdy zapomenout. Dne 15. říj-
na uplyne 13 smutných let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná dcera a sestra, 
slečna Marcela sEKulovÁ. S láskou a úctou 
vzpomínají rodiče a bratr s rodinou. Děkujeme za 
tichou vzpomínku.

Tati, je to právě jeden smutný rok, co musíme být 
bez Tebe. Prohráli jsme boj, který nešel vyhrát… 
Pořád Tvoji Jana a Zdeněk Halámkovi.

čas neúprosně běží a bolest v srdci zůstává, slzy 
v očích Tebe neprobudí a domov prázdný zů-
stává. Dne 2. září uplynulo 8 let, co nás opustil 
manžel, tatínek, tchán a dědeček oldřich vY-
KYdal. S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
dcera s rodinou a tchán.

Dne 4. září by se dožil 75 let můj manžel, tatínek 
a dědeček, 

pan Karel novoTnÝ. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka, syn Karel 
a dcera Pavla a ostatní příbuzní.

Ve čtvrtek 9. září uplynulo 9 let ode dne, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný syn a bratr, 

pan aleš volÁK. 
V červenci by oslavil 35. narozeniny. S láskou 
vzpomínají a za vzpomínku děkují rodiče, bratr 
Petr s rodinou, sestra Alena a radim.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, tak měl rád život 
i nás. Dne 10. září jsme vzpomněli 5. výročí 
úmrtí našeho syna, tatínka, strýce, pana Jiřího 
ZaoRala. S láskou vzpomínají rodiče, dcera 
Veronika s rodinou, syn Jiří, bratr s rodinou. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte s námi.

čas jako by se zastavil, bolest v srdci vrytá, jen 
vzpomínka nám zůstane, je v našich myslích skry-
tá. Dne 11. září jsme si připomněli 17. výročí 
úmrtí pana Rudolfa novÁKa. Děkujeme za 
tichou vzpomínku. Dcery Vlasta a lidka s rodi-
nami, vnoučata a pravnoučata.

Dne 13. září jsme si připomněli smutné první vý-
ročí ode dne, kdy nás navždy opustil 

pan Jan vEsElÝ. 
S láskou v srdci vzpomínají manželka ludmila, 
synové Miroslav, Jan a Milan s rodinami a ostat-
ní příbuzní.

Dne 15. září uplynul rok od úmrtí 
viktora MüHlbERGERa. 

Vzpomínáme a nezapomeneme! 
Manželka a dcera.

odešlas nám, jak osud si to přál, však v našich 
vzpomínkách žiješ dál. Dne 16. září jsme si při-
pomněli 2. výročí úmrtí naší drahé maminky 
a babičky, paní Marie cHYTIlovÉ. S láskou 
a úctou vzpomínají dcery Dana, Soňa, Jana, Jar-
mila s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Dne 19. září by se dožila 90 let 
naše maminka, paní Marie do-
HnalovÁ a dne 29. září uplyne 
18 let od úmrtí našeho tatínka, 
pana aloise doHnala. S láskou 
vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 20. září uplyne 20 let od úmrtí 
pana Jana REZKa. 

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka a sy-
nové Jan a Vlastimil s rodinami. Kdo jste ho měli 
rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 22. září uplyne 26 let od úmrtí našeho syna, 
pana Jiřího KRČMÁŘE. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi tichou vzpomínkou. 
Děkuje tatínek a rodina. 

Dne 2. října uplynou 2 bolestné 
roky, co jsme se navždy rozloučili 
s milovanou babičkou, maminkou, 

manželkou, 
paní Martou KRČMÁŘovou. 
S láskou v srdci zůstanou oba mi-

lováni. Kdo jste je znali a měli rádi, věnujte jim s námi tichou 
vzpomínku. Děkuje manžel Jirka a rodina.
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ráda Vás přivítám v kos-
metickém salonu sTudIo 
Jana, Obchodní 1317, Ot-
rokovice (za Městským Úřa-
dem č.1, resturací radniční). 
Nyní nově i masáže lÁVO-
VýMI KAMENY. Objed-
návky na tel.: 606 129 185. 
Těší se na Vás Věra Černá.

Zveme Vás do nově otevře-
né PEdIKúRY danIKI. 
Kromě klasické pedikúry 
provádíme také modeláž 
nehtů, depilace teplým vos-
kem a manikúru. Vše na 
vysoké úrovni. Navštivte 
nás ve zdravotním středis-
ku TOMA, přízemí, dveře  
č. 7. Objednávky na telefon: 
774 888 717.

Nabízím KuRZY KREs-
lEní, MalovÁní a Mo-
dElovÁní idividuálně pro 
vážné zájemce bez věkové-
ho ohraničení. O informace 
napište na e-mail: eje.eje@
seznam.cz

InZERcE

Hejtman odměňoval...

Mezi oceněnými byli i lidé z Otrokovic - velitel HZS Otrokovice 
rené Sadil, starosta SDH Kvítkovice lubomír Nedbal, velitel 
JSDH Kvítkovice Jaromír Buk, velitel JSDH Otrokovice lud-
vík Kubín, hasič JSDH Otrokovice Jiří Sukup a technik HZSp 
Barum continetal rostislav Juřica. Vyznamenání II. stupně 
Zlínského kraje obdržela také vedoucí krizového štábu města 
Otrokovice radoslava Matuszková, jeho tajemník Jan Kováč a 
mluvčí Zlínského kraje Milan Plesar.  (kra)

Dokončení ze strany 1

V těchto dnech oslavil významné životní
jubileum 80 let 
pan Jaroslav valEnTa. 
Hodně zdraví, štěstí a pohody mu přeje manžel-
ka a dcery s rodinami.

Dne 3. října se dožívá 80 let 
paní Marta KlEMEnTovÁ. 

Všechno nejlepší do dalších let přeje dcera a 
syn, vnučky a pravnuk Daniel.

blaHoPŘÁní

PoděKovÁní HasIČsKÉMu sboRu oTRoKovIcE. 
Začátkem léta při procházce s rodinou se mému partnerovi při-
hodila vážná zdravotní nehoda. Stalo se tak u mostu poblíž řeky 
Dřevnice nedaleko sídla místního hasičského sboru. Touto ces-
tou jim ještě jednou děkuji za ochotu a profesionální pomoc. 
 alena MaRČíKovÁ, Otrokovice

MUDr. robert Náplava oznamuje všem 
svým stávajícím i budoucím pacientům, 

že od října 2010 zahajuje v Městské 
poliklinice Otrokovice 

PRovoZ novÉ aMbulancE 
ZaMěŘEnÉ na lÉČbu onE-

MocněnI sRdcE a cÉv. 
Bližší informace je možné získat na 

telefonu 731 497 824 nebo na webových stránkách
www.centrumsrdce.cz.

PoděKovÁní

oZnÁMEní

Základní škola T. G. Masa-
ryka Otrokovice vás zve na 
výstavu výtvarných prací 

žáků I. a II. stupně.

MáMe 
rádi 

PřírOdU
 

výstava se koná do 30. 
září v 16. etáži budovy 
Krajského úřadu Zlín.

K vidění je mnoho 
krásných obrázků nejen 

domácích mazlíčků, pest-
robarevných motýlů, ptáků, 
ale také nádhera živočichů 

žijících v podmořském 
světě, exotická zvířata a 

další rozmanitosti přírody. 
Všichni jste srdečně zváni.
Kolektiv pedagogů ZŠ T. 
G. Masaryka Otrokovice.
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alkohol
Za prvních šest měsíců roku 2009 bylo způsobeno 439 doprav-
ních nehod zapříčiněných alkoholem. V letošním roce je to jen 
387. Při silničních kontrolách bylo v období ledna až června roku 
2009 zjištěno 6 089 řidičů za volantem pod vlivem alkoholu. Za 
pět měsíců roku 2010 bylo zjištěno 5 291 řidičů za volantem pod 
vlivem alkoholu. Jen dopravních nehod za prvních šest měsíců le-
tošního roku bylo pod vlivem alkoholu způsobeno 2 230 (tj. 6,6% 
z celkového počtu), při kterých eviduje bylo 32 osob usmrceno a 
dalších 1 050 osob bylo zraněno. Oproti stejnému období loňské-
ho roku je počet těchto nehod nižší o 480, počet usmrcených je 
nižší o 28 osob a počet zraněných je nižší o 202 osob. Nejvyšší 
podíl těchto nehod byl na území Zlínského a Plzeňského kraje. 
Řidiči osobních automobilů zavinili 1 698 těchto nehod, řidiči 
nákladních automobilů 126 nehod, cyklisté 226 nehod, chodci 94 
nehod, řidiči motocyklů 35 nehod a řidiči malých motocyklů 3 
nehody atd. 

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
ve svých ustanovením hovoří jasně řidič nesmí požít alkoholický 
nápoj nebo užít návykovou látku během jízdy,a nesmí ani řídit 
vozidlo nebo jet na zvířeti bezprostředně po požití alkoholického 
nápoje nebo užití návykové látky nebo v takové době po požití 
alkoholického nápoje nebo užití návykové látky, kdy by mohl být 
ještě pod jejich vlivem. Alkohol či návyková látka tedy není při-
puštěna u řidiče motorového vozidla ani u cyklisty.

co považuji za důležité zmínit a podtrhnout je zákonné ustano-
vení o tom, pokud řidič odmítne vyšetření, ať již orientační nebo 
odborné lékařské, pak se na něj hledí, jako by byl pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky.

Řízení pod vlivem alkoholu může být posuzováno jako přestu-
pek nebo jako trestný čin. Přestupku se dopustí řidič, který:

• řídí vozidlo nebo jede na zvířeti bezprostředně po požití alko-
holického nápoje nebo po užití jiné návykové látky nebo v takové 
době po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné návykové 
látky, po kterou je ještě pod jejich vlivem, za což je možno ulo-
žit pokutu od 10 000 Kč do 20 000 Kč a zákaz činnosti = řízení 
motorového vozidla od šesti měsíců do jednoho roku, a připsání 6 
bodů na konto řidiče, bude-li zjištěný obsah alkoholu v těle řidiče 
vyšší než  0,30 ‰ nebo připsání 3 bodů na konto řidiče, je-li zjiš-
těn  obsah  alkoholu  v  těle  řidiče  ve  výši  menší  nebo  rovné 
0,30 ‰)

• řídí vozidlo nebo jede na zvířeti ve stavu vylučujícím způso-
bilost, který si přivodil požitím alkoholického nápoje nebo užitím 
jiné návykové látky, za což je možno uložit pokutu od 25 000 Kč 
do 50 000 Kč a zákaz činnosti = řízení motorového vozidla od 
jednoho roku do dvou let, a připsání 7 bodů na konto řidiče)

• se přes výzvu podle zvláštního právního předpisu odmítne 
podrobit vyšetření, zda při řízení vozidla nebo jízdě na zvířeti 
nebyl ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, ačkoliv 
takové vyšetření není spojeno s nebezpečím pro jeho zdraví, za 
což je možno uložit pokutu od 25 000 Kč do 50 000 Kč a zákaz 
činnosti = řízení motorového vozidla od jednoho roku do dvou 
let, a připsání 7 bodů na konto řidiče).

Trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky se dopustí 
řidič, který řídí vozidlo ve stavu vylučujícím způsobilost, který 
si přivodil vlivem návykové látky (tady se tím rozumí i alkohol). 
Pachatel pak bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok, 
peněžitým trestem nebo zákazem činnosti.  

Peněžitý trest se dle trestního zákona ukládá v denních sazbách 
a činí nejméně 20 a nejvíce 730 celých denních sazeb. Denní saz-
ba činí nejméně 100 Kč a nejvíce 50 000 Kč. Soud počet denních 
sazeb určí s přihlédnutím k povaze a závažnosti spáchaného trest-
ného činu. Výši jedné denní sazby peněžitého trestu stanoví soud 
se zřetelem k osobním a majetkovým poměrům pachatele. Vy-
chází přitom zpravidla z čistého příjmu, který pachatel má nebo 
by mohl mít průměrně za jeden den.

Na závěr si vezmu do úst slova vyřčená v jednom českém fil-
mu: „opilý řidič, veselý vrah“.
 Mgr. Renáta KRYsTYníKovÁ,
 vedoucí odboru silničního hospodářství

Soutěžní otázka č. 9
MEZI JaKÉ PRvKY bEZPEČnosTI voZIdla PaTŘí 

auTosEdaČKa:

a) pasivní
b) aktivní

Správnou odpověď posílejte na adresu re-
dakce Otrokovických novin do 10. října. 
vylosovaný výherce získá potravinový 
dárkový koš od partnera soutěže au-
ToŠKolY cHMEla oTRoKovIcE

svíTEK ZE sucHÝcH Hub
uvař žejdlík suchých hříbků v slané vodě do-
měkka, oceď je a usekej drobnince, utří 4 loty 
nového másla, dej ty houby k tomu, pak tři celé 
vejce a tři žloutky, půl drobně pokrájené cibule 
a jednu ostrouhanou, ve vodě máčenou, vymač-
kanou žemličku, trochu citronové kůry, trochu 
květu a trochu soli. Vymaž formu, vysyp strou-
hanou žemličkovou kůrkou, vlej to tam a nech 
upéct. Může se to v postní den buď na nějakou 
zeleninu, neb na maštěnou čočku dát, anebo jen 
tak samotné dát na stůl. DobrÉ CHUTNáNÍ!

vědomostní soutěž o hodnotnou cenu:

Který z hřibů je nejedlý?

a) Hřib Fechtnerův 

b) Hřib kříšť 

c) Hřib sametový

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mai-
lem na adresu redakce Otrokovických novin nebo 
vhoďte do schránky u redakce do 10. října. Vy-
losovaný výherce bude mít jeden týden zdarma 
oběd z denního menu dle vlastního výběru v

Restauraci dollY,
otrokovice-Trávníky.

REcEPTY PodlE MaGdalEnY dobRoMIlY RETTIGovÉdoPRavní souTěž o  cEnY

www.auTosKolacHMEla.coM

Správné odpovědi z minulého vydání: dopravní (c) - výherce je Blanka filáková, receptová (b) - 
výherce je Eva Bělíčková, rybářská (a) - výherce je Josef féta. 

Všechny budeme kontaktovat.

Avon centrum 
OtrOkOvice se stěhuje

od 1. října bude Avon centrum 
přestěhováno  

z OD Prior na Otrokovice-
střed, nám. 3. května 35 - nad 
květinářstvím Jasmín, poblíž 

nového kostela a fary 
• přímý prodej výrobků na 

místě bez objednání - skladem 
ihned k odběru

• prav. slevové doprodeje
• katal. objednávání,

vzorky zdarma k vyzkoušení
• rozšířeno o prodej doplňků 
na nehtovou modeláž, Orifla-

me, Dedra a fm group
• možnost registrace nových 
členů-distributorů všech uve-
dených firem. Otevírací doba 
po-pá od 9 do 17 hodin (příp. 
individuálně i mimo otevír. 

dobu)
tel: 605 375 505

 m.vajdova@seznam.cz
www.kamelie.mimishop.cz

RYbÁŘsKÁ
víKEndovKa 
Kde: Táborová základna 
Štěrkoviště
Kdy: 15.-17. 10.
cena: 400 Kč
Program: Čeká na Vás ry-
bolov, víkendová hra O 
zlatou rybku, táborák a ve-
černí promítání.

TvoŘEní
PRo vŠEcHnY
Kde: DDM Sluníčko Otro-
kovice
Kdy: 19. 10. 8 - 20 hod.
cena: 65 Kč
Program: Výroba stromeč-
ku z drátků

HalowEEnsKÉ
nocovÁní na ddM
Kde: DDM Sluníčko Otro-
kovice
Kdy: 28.-29. 10.
cena: 150 Kč
Program: Haloweenská 
noc, dlabání dýní,strašidel-
ná procházka městem.

HallowEEnsKÉ
nocovÁní na cvČ 
Kde: Na centru volného 
času na Baťově
Kdy: 29.-30. 10.
cena: 150 Kč
Program: Přijďte k nám 
prožít noc plnou strašení, 
zábavy a her.
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ddM sluníčko zve na podzimní akce

středa 27. 10., 17 hod., otrokovická bEsEda

SLAVNOSTNÍ VEČER KE DNI 
VZNIKU SAMOSTATNÉHO 

ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
V rámci večera se zajímavým kulturním programem bude 

udělen titul Osobnost města Otrokovice a cena města Otro-
kovice. od 16 hodin se uskuteční pietní KladEní věn-
cŮ k Pomníku obětem 1. světové války na nám. 3. května.

volně přístupné pro širokou veřejnost! 

oZnÁMEní
V pondělí 27. září vyhlásily 

tři základní školy v Otrokovi-
cích, tedy ZŠ Mánesova, ZŠ 

T. G. Masaryka a ZŠ Trávníky 
ŘEdITElsKÉ volno.

27. září bude také z provoz-
ních důvodů uZavŘEn 
Městský úřad Otrokovice.
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PoZvÁnKa na vEs-
laŘsKÉ ZÁvodY
letošní závodní sezonu 
ukončí otrokovičtí ves-
laři  v sobotu 2. října již 
tradičními závody na ot-
rokovickém Štěrkovišti.  
Závody oTRoKovIc-
KÉ sPRInTY se usku-
teční za účasti veslařů ze 
všech moravských klubů, 
tradičními účastníky jsou 
i veslaři ze Slovenska.  
Závodit se bude na ne-
tradiční krátké dráze 450 
m s cílem v prostoru před 
minigolfem. Závody jsou 
atraktivní i pro diváky, 
kteří mohou od 10 hodin 
až do večera sledovat 
závodníky všech vě-
kových kategorií, mezi 
nimiž budou mistři Čr, 
reprezentanti, a to včet-
ně domácích veslařů.                                               
 (tom)

WWW.SATELITYOTROKOVICE.CZ 

    MONTÁŽE SATELITNÍ TECHNIKY  

                                          

  U NOVÝCH SPOLEČNÝCH ANTÉN 

MONTÁŽ ZDARMA 
NEJLEVNĚJŠÍ V OTROKOVICÍCH 

   HD SATELIT 3.000KČ 

          DIGITÁLNĚ ZE ZLÍNA 

         OD 1.ZÁŘÍ 

VŠE PRO DIGITÁLNÍ PŘÍJEM 

KONTAKT 

Tel.774 960 263 

                                                      

otrokovice, Zlín - Po dvou letech si zopakoval pocity 
vítěze Barum czech rally Zlín belgický pilot freddy 
loix. Se spolujezdcem frédericem Miclottem na voze 
Škoda fabia S2000 vjeli jako první na cílovou rampu 
a za potlesku nadšených diváků oslavili triumf a velký 
úspěch značky Škoda. Druhá skončila tovární posádka 
Škoda Motorsport týmu Juho Hänninen – Mikko Mark-
kula a třetí domácí duo Pavel Valoušek – Zdeněk Hrů-
za, kteří absolvovali soutěž stejně jako loix s podporou 
továrního týmu. Naposled obsadila škodovka všechny 
stupně vítězů na Barumce před osmadvaceti lety, kdy 
vyhrál ladislav Křeček. Pro domácí publikum byl však 
symbolickýcm vítězem otrokovický závodník Pavel 
Valoušek.

freddy loix byl v cíli šťastný z výhry, ale nezapo-
mněl vyzdvihnout kvalitu protivníků. „Byl to velmi 
vzrušující a dramatický závod. Dlouho se zdálo, že si 
pro výhru jede Jan Kopecký, ale měl smůlu. Pak už to 
bylo o tom, jestli bude mít pevnější nervy Bryan Bouf-
fier nebo my,“ řekl na tiskové konferenci po skončení 
rally loix a pochválil rovněž skvěle připravený vůz. 
„Z auta jsem měl perfektní dojem. Před startem jsem 
cítil, že má obrovský potenciál. celý tým pracoval do-
konale. Když jsem ale viděl časy Kopeckého z prvních 
zkoušek, hodně to na mě zapůsobilo. letos ale možná 
nebylo tak důležité být nejrychlejší, ale hlavně dojet 
v pořádku do cíle. Vítězství je určitě cennější než před 
dvěma lety, protože tu panovaly daleko obtížnější pod-
mínky.“

Spokojenost sálala také z druhého jezdce v celkovém 
pořadí Juho Hänninena. „Získali jsme důležité body do 
seriálu Irc. chtěli jsme být první nebo druzí, a to se 
nám povedlo,“ prohlásil Hänninen a připustil, že k vý-
hře posádce pomohly chyby a potíže jejich největších 
konkurentů – Kopeckého, Bouffiera a Meekeho. „Dru-
hé místo je opravdu hodně cenné. Podmínky byly le-
tos velmi těžké, ale my jsme navzdory počasí dokázali 
v závěru ještě zrychlit,“ dodal Hänninenův spolujezdec 
Mikko Markkula.

Nejlepším českým pilotem byl nakonec Pavel Va-
loušek, který dokonale využil znalosti místních tratí, 
ale také stovek přátel na rychlostních zkouškách. „Byla 
to výhoda a měli jsme před konkurencí krok náskok, 
protože jsme měli aktuální informace z každé zkoušky. 

Podle toho jsme volili pneumatiky. Až na jeden pře-
hmat nám to vždycky vyšlo,“ pochvaloval si Valoušek, 
pro něhož je třetí místo nejlepším výsledkem na zlínské 
soutěži. „Musím poděkovat týmu za skvěle připrave-
né auto a pořadatelům za dokonale zvládnutou soutěž. 
fantastičtí byli diváci kolem tratí, kteří nás hnali do-
předu, i když jim pršelo za krk,“ mluvil v superlativech 
Valoušek, kterému umístění výrazně pomohlo v domá-
cím šampionátu, v němž vede před Václavem Pechem. 
„Naším cílem bylo polepšit si v mistrovství republiky. 
Poté, co měl Vašek Pech problémy, jsme mohli zvolnit. 
Že jsme třetí, jsme se dozvěděli až na cílové rampě,“ 
tvrdil Valouškův spolujezdec Zdeněk Hrůza.

Konečné pořadí barum czech Rally Zlín 2010:
1. freddy loix – fréderic Miclotte
(B, Škoda fabia S2000) 2:31:31,0 hod

2. Juho Hänninen – Mikko Markkula
(f, Škoda fabia S2000) + 25,0 s
3. Pavel Valoušek jr. – Zdeněk Hrůza
(cZ, Škoda fabia S2000) + 1:20,2 min
4. Kris Meeke – Paul Nagle
(GB/Irl, Peugeot 207 S2000) + 1:57,6 min
5. Andreas Mikkelsen – Ola floene
(N, ford fiesta S2000) + 2:33,9 min
6. Václav Pech jr. – Petr Uhel
(cZ, Mitsubishi lancer EVO IX) + 3:07,4 min
7. Guy Wilks – Phil Pugh
(GB, Škoda fabia S2000) + 3:41,1 min
8. Jaromír Tarabus – Daniel Trunkát
(cZ, ford fiesta S2000) + 5:18,0 min
9. Tomáš Kostka – Vít Houšť
(cZ, Škoda fabia S2000) + 6:13,1 min

barum czech Rally ozdobil svým výkonem Pavel valoušek

otrokovičtí kuželkáři a kuželkářky bojují o umístění v divizi a v kraji
Ve dnech 27. 8.–5. 9. se uskutečnil 
VIII. ročník Memoriálu Milana Mrazí-
ka. Memoriálu se účastnilo 85 soutěží-
cích. V mužích za registrované zvítězil 
l. Matějíček ze Zlína výkonem 460 
shozených kuželek, z neregistrovaných 
P. Krsička z Otrokovic, který shodil 452 
kuželek.

V ženách domácí hráčka H. Hrančí-
ková výkonem 431 a v dorostu E. Ku-
báčková z Kroměříže s výsledkem 400 
shozených kuželek. Nejlepší plné ze 

všech zúčastněných měl r. Kocián – 
310. Nejlepší dorážku P. Krsička – 176.

Kuželkářský oddíl Otrokovice má 27 
registrovaných členů, z toho 11 mužů, 
8 žen, 8 dorostenců a žáků soutěžících 
v 5 družstvech. Družstvu A muži se po-
dařilo po výborném výkonu v jarních 
kolech postoupit ze Zlínského krajského 
přeboru do Jihomoravské divize a jeho 
velkým přáním i úsilím bude se v této 
soutěži udržet. Družstvo B je smíšené 
a bude hrát Zlínský krajský přebor. Čtyř-

členné družstvo žen bojuje ve 3. lize žen 
a družstvo dorostu a žáků v Krajském 
přeboru dorostu. Tréninky i domácí zá-
pasy probíhají ve Sportcentru Apollo na 
Baťově, kam srdečně zveme příznivce 
našeho sportu na tyto zápasy:
neděle 19. 9. 
9 hod. TJ Jiskra Otrokovice B - TJ Zbro-
jovka Vsetín A
14.30 hod. Dorost B – Kc Zlín
sobota 25. 9. 
10 hod. Muži Divize – SAKO Znojmo

sobota 2. 10. 
10 hod. Ženy 3. liga – TJ Odry
neděle 3. 10. 
10 hod. Dorost A – TJ Sokol Machová
sobota 9. 10. 
10 hod. Muži Divize – SK Slavičín B
neděle 10. 10. 
10 hod. Dorost A – Kc Zlín
sobota 16. 10. 
10 hod. Muži Divize – Slavia Brno c

dana baRToloMEu, 
za výbor oddílu kuželek
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dřevěné sochy v parku před Společenským domem slav-
nostně představili jejich výtvarníci spolu s vedením města. Jiří 
Holub (zleva), starostka radoslava Matuszková a Emil Sláma 
(ztvořil abstraktní MIlENcE), zapózovali u Holubova díla NA 
PrOcHÁZcE. Jiří Parma (vytvořil sochu VErTIKÁlY), se 
nemohl z časových důvodů symbolické vernisáže zúčastnit. 
 (kra) foto lenka KRuPKovÁ
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577 663 519, 777 805 068

STAVEBNINY
   oTrokoVIcE

Nabízíme vám kompletní certifikované systémy pro zateplování 
domů a bytů. Dodáme vám kompletní stavební materiál až na 

stavbu vlastním autem s hydraulickou rukou. 
Využijte mimořádné akce: DOPRAVA ZBOŽÍ DO 10 KM ZDARMA!

zelená úsporám

otrokovice - V posledním srp-
novém víkendu se uskutečnil 
další ročník tradičního turnaje 
v kategorii žen. Zvítězil So-
kol Písek, domácí házenkářky 
skončily druhé. 
Naše děvčata nastoupila v prv-
ním utkání proti mladému, 
ambicióznímu družstvu MHK 
Bytča. Čekali jsme, že zápas 
nebude jednoduchý, což se po-
tvrdilo. Mladé Bytčanky nás 
řádně potrápily. Nakonec jsme 
vyválčili alespoň jeden bod. 
Stálo nás to však hodně. Jana 
Machovská si obnovila zranění 
kolena a bude zřejmě v začátku 
soutěže citelně chybět. Střelec-
ky se dařilo Petře Manclové 
a Julce Varhaníkové. Velkou 
devízou byla renata Vitásková 
v brance.

Ve druhém zápase jsme se 
utkali s družstvem SG UHc 
Admira landhaus WAT21 
z rakouska. V tomto utkání 
ještě stále nebyl náš výkon op-

timální. Přestože jsme zvítězili, 
moc důvodů k radosti nebylo.

V sobotu po poledni nás 
čekal soupeř nadmíru těžký. 
Čtvrtý nejlepší tým z České 
republiky, účastník evropského 
poháru, který disponuje nejlep-
ší střelkyní WHIl Ivetou luzu-
movou - Sokol Písek. Naše děv-
čata se na holky z Písku dobře 
připravila. Úvod byl sice v režii 
mladých Jihočešek, ale pak se 
hra vyrovnala a rozdíl skóre byl 
v poločase pouhé 2 branky ve 
prospěch Písku. V druhém po-
ločase pokračovaly naše holky 
ve výborném výkonu a v zá-
věru byl stav nerozhodný. Po-
slední branka padla v závěrečné 
sekundě utkání. 

Jedině vítězství v posledním 
zápase ve skupině nad sloven-
ským celkem HK Piccard Senec 
nám zajišťovalo postup do finá-
lové skupiny. Trenér Boršický 
neponechal nic náhodě a do 
hry povolal i další „legionářku“ 

nábor nových členů
Miluješ koně, rád sportuješ? Tak přijď k nám!

TJ voltiž Tlumačov
pořádá v pátek 17. 9. 2010 od 16.00 do 18.00 hod a v neděli 
19. 9. 2010 od 9.00 do 11.00 hod. v areálu Zemského hřeb-

čince Tlumačov, v místní hale, nábor nových členů. 
Získáš základy gymnastiky, poznáš nové kamarády, naučíš 

se, jak se postarat o koně a zažiješ spoustu legrace!
Voltiž můžou cvičit kluci i holky, takže jestli je ti víc než 5 

let, tak neváhej a přijď k nám. 
Těšíme se na tebe!

visegrad vaulting championship Poprad 2010
Poprad - letos se konalo historicky poprvé spojené mistrovství 
vyšehradské čtyřky (V4), které se uskutečnilo 26. až 29. srpna 
2010 v Popradu. Bylo to nejen setkáním nejlepších voltižních 
jezdců, ale i oslava této nejmladší jezdecké disciplíny. Výjimeč-
ností této sportovní akce je fakt, že pro závodníky z České re-
publiky, Slovenska, Polska a Maďarska to bylo zároveň národní 
mistrovství.

Závody byly dvoukolové a zástupcům TJ voltiž Tlumačov se 
dařilo jak v soutěži skupin, tak v soutěži jednotlivců.

Tlumačovská juniorská skupina startovala na koni Dan pod ve-
dením lonžerky Mgr. P. Schillerové ve složení M. Hanová, B. 
Maňáková, M. Hablovič, J. Hablovič, l. Hablovičová, D. Ba-
laštík a M. Unzeitigová a  umístili se na krásném 5. místě.

V soutěži jednotlivců se představili a své výkony předvedli na 
koni Paegas pod vedením lonžerky P. Schillerové:  M. Hanová, 
která obsadila 1. místo v kategorii žena junior, M. Hablovič, který 
obsadil 1. místo v kategorii muži junior, N. Mikesková se umístila 
v kategorii žena senior na 5. místě. 

Na koni catalin IV-33, pod vedením lonžerky K. Králové, sou-
těžili v kategorii jednotlivců P. Eim – úřadující mistr světa ve 
voltiži, který se umístil ve své kategorii - muži senior na 1. místě, 
2. místo v kategorii muži junior obsadil D. Balaštík a M. Urba-
nová se se svými sestavami umístila na 3. místě v kategorii ženy 
senior.

Otrokovickým M. Hablovičovi, l. Hablovičové, J. Hablovi-
čová a P. Schillerové děkujeme za reprezentování města na tak 
velkolepých závodech, jakými bezesporu toto mistrovství vyše-
hradské čtyřky bylo.  (red)

TIREx Handball cup 2010 je již minulostí

sdělení vlastníkům po-
zemků v k. ú. otrokovice  
Město Otrokovice oznamu-
je, že je na základě došlého 

oznámení Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Zlín 
k dispozici k veřejnému 

nahlédnutí:
„KaTasTRÁlní 

oPERÁT obnovEnÝ 
PŘEPRacovÁníM na 

dIGITÁlní MaPu
v K. ú. oTRoKovIcE“

Termín:
13. 9. 2010 - 24. 9. 2010 

 Místo: MěÚ Otrokovice, 
budova č. 3

(naproti KB, a. s.)
 2. patro (výtah 3. patro), 
zasedací místnost č. 309

Čas: pondělí - čtvrtek od 
8.00 do 16.00 hodin

pátek od 8.00 do 14.00 
hodin 

působící v Olomouci, Martinu 
Huráňovou. Ta předvedla, že 
jí působení v celku z hanácke 
metropole svědčí. K dobrému 
výkonu v obraně přidala i 6 
branek a výrazným způsobem 
dopomohla děvčatům k celkem 
jasnému vítězství. V tomto zá-
pase zahrála dobře i Martina 
Mašková, a zejména Helena 
Brandová dala najevo, že v ní 
dřímá velký potenciál.

V neděli nás čekalo další 
velké sousto. Soupeřem nám 
bylo družstvo, které má s Ot-
rokovicemi hodně společného, 
družstvo HK Danlog Partizán-
ske. Další účasník nevyšší sou-
těže WHIl přijel do Otrokovic 
s mladým, velmi dynamickým 
družstvem, které bylo v tomto 
utkání jasným favoritem. Naše 
děvčata v kompletním složení 
a stejně jako s Pískem odved-
la vynikající práci. Vedle Julie 
Varhaníkové se střelecky pro-
sadila zejména Helena Bran-
dová, která opravdu předvedla 
vynikající výkon. V brance opět 
excelovala Jitka Tobiášová.

Poslední zápas byl příleži-
tostí pro ostatní hráčky, které si 
v předchozích zápasech zahrály 
méně. Soupeřky z Poruby totiž 
odcestovaly na přípravný zápas 
s ABU Baku a v Otrokovicích 
zanechaly na poslední zápas 
své „B“ družstvo. Naše děvča-
ta jasně své soupeřky přehrála. 
Tímto vítězstvím si děvčata za-
jistila v turnaji krásné 2. místo. 

cenu pro nejlepší brankářku 
převzala Jitka Tobiášová z do-
mácího klubu. 

 Zbyšek cIlEČEK

sestava a branky: Tobiášo-
vá, Vitásková-Huráňová 10,  
Varhaníková 23, Gajová, 
Dvorščáková r. 4, Machov-
ská, ličmanová 3, Mašková 
12, Brandová 20, remešová 
16, Manclová 22, Řehanová 9, 
Žůrková 8, Bachánková, Vyo-
ralová


